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od burmistrza

Sport opowiada historie

„dlaczego człowiek zajmuje się spor-
tem? bo sport opowiada historie”. dziś 
tymi słowami witam się z Państwem na 
łamach wiadomości ratuszowych. za nami 
gala sportu cieszyńskiego, która w tym 
roku odbyła się 1 października w cieszyń-
skim ośrodku kultury „dom Narodowy”. 
Podczas uroczystości wręczone zostały 
stypendia, nagrody i wyróżnienia miasta 
cieszyna za osiągnięte wysokie wyniki 
sportowe w 2022 roku. Nagrody miasta 
cieszyna przyznawane są w kategoriach: 
sportowiec roku, trener roku, sportowy 
wyczyn roku, drużyna roku, sportowa 
nadzieja roku, za całokształt działalności 
sportowej. Nagrodziliśmy wspaniałych 
ludzi, dla których sport jest pasją.

zawodnicy, którzy otrzymali stypen-
dium sportowe:

ivo aszkiełowicz – członek koszykar-
skiej kadry wojewódzkiej;

oliwier botorek – członek koszykar-
skiej kadry narodowej;

maria chrośnik – uczestniczka mi-
strzostw europy w karate; 

maja czyż – medalistka pucharu Pol-
ski w judo;

bartosz Holisz – członek koszykarskiej 
kadry wojewódzkiej;

julia jarco – medalistka mistrzostw 
Polski w łyżwiarstwie figurowym; 

wiktoria krystek – medalistka mi-
strzostw europy w karate;

igor macura – medalista mistrzostw 
Polski w futsalu;

grzegorz madzia – medalista para-
lekkoatletycznych mistrzostw Polski 
w pchnięciu kulą;

kajetan misztal – członek koszykarskiej 
kadry narodowej;

wanda mrozek – uczestniczka mi-
strzostw Polski w łyżwiarstwie figurowym;

tymoteusz Płatek – uczestnik pucharu 
Polski w snowboardzie;

Natasza rymanowska – medalistka mi-
strzostw Polski w sporcie mażoretkowym;

mikołaj słobodzian – medalista mi-
strzostw Polski w łyżwiarstwie figurowym;

Filip wilczęga – medalista mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie.

zawodnicy, którzy otrzymali stypen-
dium sportowe i wyróżnienie Miasta 
Cieszyna:

bartosz biały – medalista mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

Hanna biały – uczestniczka mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

mateusz biały – medalista mistrzostw 
Polski w hokeju na lodzie;

michał buzek – medalista mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

justyna Foldyna – medalistka mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

adam gibiec – medalista mistrzostw 
Polski w futsalu;

julianna jurczyk – medalistka ogólno-
polskiej olimpiady młodzieży w boksie;

sonia kaleta – medalistka ogólnopol-
skiej olimpiady młodzieży w boksie;

jakub kamiński – medalista mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

Natalia kostka – medalistka mistrzostw 
Polski oraz ogólnopolskiej olimpiady mło-
dzieży w tenisie ziemnym;

bartosz Loter – medalista mistrzostw 
Polski w pływaniu;

kinga macura – medalistka mistrzostw 
Polski w pływaniu;

oliwier Najda – medalista mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

Patryk spyra – medalista mistrzostw 
Polski w ju-jitsu oraz medalista pucharu 
Polski w judo;

gabriel stabrawa – uczestnik mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

Nikola stabrawa – uczestniczka mi-
strzostw Polski w hokeju na trawie;

tobiasz szczyrba – medalista mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

jan tomaszczyk – uczestnik mistrzostw 
Polski w hokeju na trawie;

alicja zgliczyńska – medalistka mi-
strzostw Polski w ju-jitsu i w sambo, oraz 
pucharu Polski w judo.

Zawodnicy, którzy otrzymali wyróż-
nienie miasta Cieszyna:

Łukasz brudny – trener medalistek ogól-
nopolskiej olimpiady młodzieży w boksie;

aleksandra brychcy – medalistka 
ogólnopolskiej olimpiady sportowej uni-

wersytetu trzeciego wieku i organizacji 
senioralnych w Łucznictwie;

Volodymyr chyhryn – trener współ-
pracujący medalistów mistrzostw Pol-
ski w sambo oraz medalistów pucharu 
Polski w judo;

karolina gajdek – trenerka współ-
pracująca medalistów mistrzostw Pol-
ski w  ju-jitsu oraz medalistów pucharu 
Polski w judo;

kornelia Piprek – medalistka mistrzostw 
Polski w ju-jitsu.

Zawodnicy, działacze, trenerzy, którzy 
otrzymali Nagrodę Miasta Cieszyna:

Łukasz biegun – uczestnik mistrzostw 
europy w armwrestlingu;

maria juroszek – wielokrotna meda-
listka mistrzostwach świata, pucharu 
świata, mistrzostw europy i mistrzostw 
Polski w armwrestlingu;

maja wysocka – dwukrotna medalistka 
mistrzostw świata, pucharu świata oraz 
wielokrotna medalistka mistrzostw Polski 
sportu mażoretkowego;

arkadiusz Lipa – medalista mistrzostw 
polski w ju-jitsu i w sambo. główny tre-
ner medalistów mistrzostw Polski w ju-
-jitsu, sambo oraz medalistów pucharu 
Polski w judo;

kacper sztuka – uczestnik międzyna-
rodowych mistrzostw włoch, pierwsze 
zwycięstwo Polaka w historii Formuły 4;

klub sportowy cieszyn – medaliści 
mistrzostw Polski w hokeju na trawie;

tymoteusz czernik – medalista mi-
strzostw Polski w karate;

mirosław werner – w 2022 roku obcho-
dził jubileusz 40 lat nieprzerwanej pracy 
trenerskiej i działalności w cieszyńskiej 
lekkoatletyce. wielokrotnie nagradzany 
i odznaczany honorowymi odznakami. 
zdobywca wielu zaszczytnych tytułów. 
utytułowany sędzia Polskiego związku 
Lekkoatletyki.

Podczas gali wręczone zostały także 
nagrody dla zawodników biorących udział 
w amatorskiej Lidze tenisa ziemnego cie-
szyn 2023, które otrzymali: 1. Piotr zda-
rzyl, 2. marek knobloch, 3. tomasz rosz-
kowski, 4. zbigniew Procner, 5. krzysztof 
rucki, 6. mateusz wróbel, 7. jakub siwek, 
8. gaja zdarzyl.

Dziś, tj. 6 października, odbywa się 
uroczyste otwarcie zmodernizowanego 
Stadionu Miejskiego. z ogromną dumą 
informuję, że stadion otrzymał świadectwo 
Polskiego związku Lekkiej atletyki. zgod-

 gabriela 
staszkiewiCz

burmistrz Cieszyna

fot. Adam Karpiński

fot. Marek Konieczny
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nie z ustalanymi przez związek zasadami, 
cieszyński stadion został zaliczony do sta-
dionów kategorii Va. mogą na nim być roz-
grywane wszystkie konkurencje biegowe, 
chód sportowy, skok wzwyż, skok w dal, 
trójskok, skok o tyczce, pchniecie kulą, rzut 
dyskiem, rzut młotem i rzut oszczepem. 
wyniki uzyskane w tych konkurencjach 
będą mogły być podstawą do przyznania 
zawodnikom określonej klasy sportowej, 
z mistrzowską międzynarodową włącznie, 
jedynie po spełnieniu ogólnych wymagań 
dotyczących rangi zawodów, w tym między 
innymi przez zapewnienie odpowiedniej 
obsady sędziowskiej, właściwych pomiarów 

czasu i długości oraz stosownego sprzętu 
zawodniczego, zawartych w regulaminach 
PzLa oraz po akceptacji tej rangi przez 
dział techniczny PzLa.

szanowni Państwo, jestem przekonana, 
że inwestycja, która była obiektem ocze-
kiwań bardzo wielu ludzi, przede wszyst-
kim sportowców, którzy od lat trenują na 
tym obiekcie i rozgrywają mecze, ale także 
uczniów szkół i mieszkańców naszego mia-
sta – przyniesie wiele sportowej rywalizacji, 
dobrych emocji, zwycięstw w duchu „fair 
play" i pięknego wychowania przez sport. 
tego wszystkim życzę. 

Cieszyński tramwaj już na miejscu

28 września przyjechała z Wrocławia 
gotowa replika tramwaju. Choć wagon 
wygląda na filigranowy, waży około 10 
ton i do posadowienia go na brzegu 
Olzy potrzebny był m.in. pięćdziesię-
ciotonowy dźwig. 

operacja trwała kilka godzin, choć 
samo przeniesienie wagonu i postawie-
nie go na fragment torowiska przygoto-
wanego przed budynkiem tcit trwało 
nieco ponad 3 minuty (na stronie www.
cieszyn.pl w sekcji „aktualności” znajduje 
się więcej zdjęć oraz reportaż video marka 
koniecznego z drona). ze względu na wciąż 
toczące się prace inwestycyjne, tramwaj 
pozostanie w zabezpieczającej go folii do 
momentu zakończenia realizacji projektu 
„szlakiem cieszyńskiego tramwaju – roz-
wój transgranicznej turystyki”, w ramach 
którego powstał i został dofinansowany. 
Poinformujemy Państwa, kiedy będzie 
udostępniany do zwiedzania. ale tak, już 
wiemy – jest piękny. 

Renata KaRpińsKa

Stadion Miejski po modernizacji, fot. JK

fot. Adam Karpiński

fot. Adam Karpiński

fot. Marek Konieczny

fot. Adam Karpiński

fot. Marek Konieczny
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Budżet Obywatelski 2024
Zapraszamy Mieszkańców Cieszyna do głosowania na projekty 
zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego na rok 2024! Głosowanie 
odbędzie się w terminie 10-24 października 2023 r. na stronie 
internetowej www.cieszyn.budzet-obywatelski.org 

by oddać głos w budżecie obywatel-
skim 2024, należy skorzystać z  formu-
larza elektronicznego zamieszczonego 
na stronie internetowej www.cieszyn.
budzet-obywatelski.org. głosy przyjmo-
wane są od 10 października 2023 r., godz. 
0:00 do 24 października 2023 r., godz. 
24:00. w ramach oddanego głosu każdy 

mieszkaniec cieszyna może zaznaczyć 
tylko jeden projekt. 

osoby chcące oddać głos, a nieposiada-
jące dostępu do internetu, mogą poprzeć 
wybrany przez siebie projekt, głosując 
w następujących miejscach: 

urząd miejski w cieszynie, rynek 1, 
biblioteka miejska w cieszynie, ul. głę-

boka 15 oraz w jej filiach: ul. wąska 2, ul. 
cieńciały 1, ul. kamienna 3c, ul. srebrna 6. 

serdecznie zapraszam mieszkańców 
cieszyna do wspólnego tworzenia na-
szego miasta! 

GabRiela staszKieWicz 
buRmistRz miasta cieszyna

numer 
projektu

lokalizaCja TyTuł prOjekTu WyBraNeGO DO GłOSOWaNia i jeGO króTki OpiS

2 cieszyn „energia Złotej rączki”
rosnące rachunki za prąd, wodę i ogrzewanie są dużym obciążeniem domowego bu-
dżetu, a wzrost cen produktów i usług, spowodował niekontrolowane podniesienie 
kosztów życia. Projekt „energia złotej rączki” przeciwdziałać ma skutkom kryzysu 
energetycznego, a jego celowość dotyczy osób najbardziej potrzebujących wsparcia. 
Projekt oprócz doraźnej pomocy zakłada również wypracowanie odpowiednich na-
wyków, przyczyniających się do małych zmian, które mają istotny wpływ na domowy 

budżet i oszczędności.

3 dz. nr 50/100 obr. 76

osP cieszyn – mnisztwo
ul. Hallera 161

Bliscy Sąsiedzi – miejsce spotkań mieszkańców Mnisztwa
celem projektu jest stworzenie przyjaznego rodzinom miejsca do integracji sąsiedzkiej 
przy remizie osP na mnisztwie. Projekt zakłada, aby pojawiła się tam mała architektura 
umożliwiająca wspólne spędzanie czasu mieszkańcom o dowolnej porze dnia i roku. 
Planowane jest zbudowanie wiat, ustawienie całorocznych stołów i  ław, kontenera 
sanitarnego i oświetlenia. realizacja projektu umożliwi spontaniczne spotkania – tak 
ważne dla budowania tkanki społecznej dzielnicy oraz umacniania więzów sąsiedzkich.

6 dz. nr 9/9 obr. 17 Gdzie bobry, tam pstrąg z grilla dobry
Projekt polega na utworzeniu na osiedlu bobrek ogólnodostępnej przestrzeni rekreacyj-
nej (propozycja nazwy miejsca – "bobrowisko"), składającej się z wiaty/altany ogrodo-
wej z grillem ogrodowym oraz stołem i ławami na 8 osób oraz dwóch jednoosobowych 
leżaków miejskich/osiedlowych. Przy wiacie/altanie będzie zbiornik na deszczówkę za-

pewniający na miejscu dostęp do wody użytkowej.

8 ul. jana michejdy 10 Bezpieczne przejście dla Cieszyniaków
Projekt obejmuje modernizację przejścia dla pieszych w sąsiedztwie Przedszkola nr 1 
w cieszynie, polegającą na pokryciu pasów farbą strukturalną, grubowarstwową, umiesz-
czeniu sześciu pasów – budzików przed przejściem dla pieszych, umieszczenie widoczne-
go i estetycznego oznakowania oraz wyznaczenia miejsca parkingowego dla opiekunów/

rodziców dzieci przywożonych i odwożonych z przedszkola.

12 dz. nr 148 obr. 43

Park Pokoju 
w cieszynie

renowacja zabytkowych figur świętych antoniego oraz Floriana dzieł antoniego 
Stanettiego w parku pokoju w Cieszynie

celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności Parku Pokoju w cieszynie. istotną czę-
ścią Parku jest Lapidarium, którego wejście zdobią dwie zabytkowe figury autorstwa 
antoniego stanettiego: św. antoniego oraz św. Floriana. Niestety, fatalny stan figur nie 
zachęca do odwiedzenia Lapidarium. renowacja figur, uporządkowanie Lapidarium 
w sposób istotny poprawi wizerunek centrum miasta cieszyna, pokaże dbałość miesz-

kańców o wartości historyczne.
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LiSTa prOjekTóW DOpuSZCZONyCh DO GłOSOWaNia 

l.p. Tytuł zadania Numer projektu  
(z programu do 

obsługi Budżetu 
Obywatelskiego)

Lokalizacja szacunkowy 
koszt projektu

1. „energia złotej rączki” 2 cieszyn 200.000,00 zł

2. bliscy sąsiedzi – miejsce spo-
tkań mieszkańców mnisztwa 3

dz. nr 50/100 obr. 76 
osP cieszyn – mnisztwo 

ul. Hallera 161 
198.200,00 zł

3. gdzie bobry, tam pstrąg  
z grilla dobry 6 dz. nr 9/9 obr. 17 61.500,00 zł

4. bezpieczne przejście  
dla cieszyniaków 8 ul. jana michejdy 10 11.200,00 zł

5.

renowacja zabytkowych 
figur świętych antoniego 

oraz Floriana dzieł antoniego 
stanettiego w Parku Pokoju 

w cieszynie

12 dz. nr 148 obr. 43 
Park Pokoju w cieszynie 186.500,00 zł

LiSTa prOjekTóW, kTóre Nie Są DOpuSZCZONe DO GłOSOWaNia 

l.p. Tytuł zadania Numer projektu  
(z programu do 

obsługi Budżetu 
Obywatelskiego)

Lokalizacja szacunkowy 
koszt projektu

1. Poidełko miejskie – Punkty ze 
świeżą wodą pitną 4 ulice: rynek, głęboka, zamkowa, 

aleja Łyska, wzgórze zamkowe 100.000,00 zł

2. Prawdziwie czarny chodnik 5 dz. nr 15/6 obr. 33 200.000,00 zł

3.

„chodzenie sposobem na 
zdrowie” – bezpłatna opaska 
dla mieszkańców cieszyna 40 

plus

9 cieszyn 200.000,00 zł

4. czytaNie cieszy(n) 10 dz. nr 51 obr. 43 
biblioteka miejska w cieszynie 90.000,00 zł

5.

budowa skoczni do skoku 
w dal wraz z rozbieżnią na te-
renie szkoły Podstawowej nr 

3 z oddziałami integracyjnymi 
w cieszynie

11 dz. nr 9 obr. 52 
ul. gen. j. Hallera 8 153.037,00 zł

6. "Nowe schody dla bezpie-
czeństwa, estetyki i wygody" 13 dz. nr 39/7 obr. 31 196.949,58 zł

7. rewitalizacja przyszpitalnego 
parku – część 1. 14 dz. nr 97/16 obr. 45 159.000,00 zł

8. tężnia solankowa pod wałką 15 dz. nr 2 obr. 61 195.000,00 zł

9.
"bo zabawa to podstawa" 

edukacyjny Plac zabaw przy 
Przedszkolu nr 7 w cieszynie

16
dz. nr 44/1 obr. 77  

ogród Przedszkola nr 7 w cieszy-
nie, ul. Hallera 163

193.307,57 zł

10. "w decHę" 17 amfiteatr lub cieślarówka 200.000,00 zł
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moniuszko w Teatrze
Włodek pawlik Trio oraz 
Zespół pieśni i Tańca 
Ziemi Cieszyńskiej 
wystąpią 20 października 
w teatrze im. adama 
Mickiewicza w specjalnym 
koncercie z okazji 105. 
rocznicy powołania rady 
Narodowej księstwa 
Cieszyńskiego.

19 października 1918 roku polscy dzia-
łacze w cieszynie powołali radę Naro-
dową księstwa cieszyńskiego. jej celem 
było wcielenie tej części rozpadających 
się austro-węgier do odradzającej się 
Polski, co więcej – rada była pierwszym 
formalnym rządem na ziemiach polskich 
w procesie odradzania się rzeczypo-
spolitej.  

dla uczczenia rocznicy tych wydarzeń 
20 października o godzinie 18:00 w te-
atrze im. a. mickiewicza w cieszynie 
odbędzie się koncert, który upamiętni  
tę wyjątkową okoliczność. Na scenie te-
atru zabrzmią najsłynniejsze arie i pieśni 
stanisława moniuszki w mistrzowskiej 
aranżacji włodka Pawlika – w 2014 lau-
reata nagrody grammy przyznanej po 
raz pierwszy przedstawicielowi polskie-
go jazzu. 

jako że ojciec polskiej opery narodowej 
obficie czerpał z  folkloru, trio włodka 
Pawlika wystąpi z  renomowanym ze-
społem Pieśni i tańca ziemi cieszyńskiej 
im. janiny marcinkowej. w swojej długiej 
historii „ziemia cieszyńska” nie tylko nie 
miała dotąd okazji wystąpić w pieśniach 
moniuszki, wyjątkowy dla zespołu jest 
także sam projekt, łączący folklor, kla-
sykę i jazz. w programie znajdą się m.in. 
„Prząśniczka”, „Pieśń wieczorna”, „ten 
zegar stary”, „gdyby rannym słonkiem”. 
Podstawą programu koncertu będzie 
bestsellerowy album „Pawlik/moniusz-
ko/Polish jazz” (wyd. Pawlik relations ).

zapowiada się więc wysokiej rangi 
wydarzenie muzyczne, w którym udział 
wezmą włodek Pawlik trio w składzie: 
włodek Pawlik – fortepian, damian kostka 
– kontrabas i Patryk dobosz – perkusja 
oraz zespół Pieśni i tańca ziemi cieszyń-
skiej – przygotowany przez aleksandrę 
Paszek-trefon oraz wojciecha trefona.

podczas wydarzenia wręczona 
zostanie nagroda miasta Cieszyna 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczo-

ści artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury, która w tym roku 
została przyznana panu Leszkowi 
Gańczarczykowi. 

organizatorami obchodów 105. 
rocznicy powołania rady Narodowej 
dla księstwa cieszyńskiego są miasto 
cieszyn i cieszyński teatr im. adama 
mickiewicza. doceniając znaczenie tej 
rocznicy dla całego regionu, organiza-
cję koncertu wsparły władze Powiatu 
cieszyńskiego oraz wodociągi ziemi 
cieszyńskiej (których historia zaczyna 
się w 1894 roku). mecenasem koncer-
tu jest firma eletrometal, a partnerem 
koncertu – Hotel Liburnia.

Włodek pawlik – pianista jazzowy i kom-
pozytor, jedyny  laureat nagrody grammy  
w historii polskiego jazzu za płytę „Night 
in calisia” w kategorii „the best jazz Lar-
ge ensemble”(Los angeles 2014). jego 
albumy osiągają na rynku status złotych 
i platynowych (m.in. podwójna platynowa 
płyta za Night in calisia).

Pawlik jest absolwentem klasy forte-
pianu prof. barbary Hesse-bukowskiej 
w akademii muzycznej im, F. chopina 
w warszawie, a także wydziału jazzu na 
Hochschule fur musik w Hamburgu. jest 
profesorem zwyczajnym na uniwersyte-
cie muzycznym Fryderyka chopina, gdzie 
prowadzi wykłady z improwizacji. w jego 
dorobku znajdują się 44 autorskie płyty, 

szereg dzieł muzyki filmowej, kompozycji 
orkiestrowych. cechą charakterystyczną 
języka muzycznego Pawlika jest unikalna, 
oryginalna umiejętność syntezy różnych 
gatunków muzycznych. włodek Pawlik 
jest bez wątpienia mistrzem muzyczne-
go kolażu.

wśród wielu  nagród  i odznaczeń ar-
tysty wymienić wypada:

krzyż kawalerski orderu odrodze-
nia Polski,

Honorowe obywatelstwo  miasta kalisza,
Honorowe obywatelstwo Podkowy 

Leśnej,
„koryfeusz” muzyki Polskiej w kategorii 

„osobowość roku 2014”,
złoty medal gloria artis,
Nagroda „anioł jazzu”  (Lotos jazz 

Festival),
artysta roku 2014  jazz Forum,
Laureat nagród polskiego przemysłu 

muzycznego „Fryderyk”,
Laureat nagród stowarzyszenia jaz-

zowego melomani (m.in. grand Prix 
w 2021 roku).

Bilety w cenie 75 zł, 55 zł i 40 zł do 
nabycia na: www.teatr.cieszyn.pl oraz 
w kasie teatru (tel. 33 858 16 52, 33 
857 75 90).

mat. pRas.

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie



8 6 października 2023zapowiedzi

Ale jazz! Warp Travelers w Cieszynie!
Cieszyński Ośrodek kultury „Dom 
Narodowy” zaprasza na koncert wy-
jątkowego duetu! Dwaj artyści z zu-
pełnie innych światów muzycznych. 
pierwszy to genialny jazzman, najbar-
dziej rozpoznawalny w polsce wibrafo-
nista, aranżer, producent muzyczny 
i wykładowca akademicki – Bernard 
Maseli. Drugi to Dj eprom – czołowy 
polski Dj, raper i producent, właściciel 
czterech „Fryderyków”. Ten niezwykły 
duet wystąpi w COk „Dom Narodowy”  
17 listopada o godz. 18:00.

artyści razem wystąpią w cieszynie jako 
warP traVeLers – projekt eksplorujący 
brzmienia elektroniczne, akustyczne, jazz 
i hip-hop. Nietuzinkowi twórcy zapraszają 
nas w szalony muzyczny lot, podczas któ-
rego każdy odnajdzie dla siebie coś wyjąt-
kowego. koncert odbędzie się 17 listopada 
o godz. 18:00 w domu Narodowym. już 
można nabywać bilety na to niezwykłe, 
muzyczne wydarzenie w cenie 30 zł. wej-
ściówki są dostępne online na www.do-
mnarodowy.pl lub w kasie cieszyńskiego 
ośrodka kultury w godzinach jej pracy.

bernard maseli karierę na polskiej sce-
nie jazzowej rozpoczął w 1985 roku wraz 
z zespołem walk away na festiwalu jazz 
nad odrą, gdzie zdobył główną nagrodę 
jako solista, a zespół pierwsze miejsce 
w swojej kategorii. wraz z formacją nagrał 
dziesięć płyt i brał udział w największych 
festiwalach jazzowych w kraju i za granicą, 
takich jak m.in. jazz jamboree w warsza-

wie, jak-jazz w indonezji. współpracuje 
z największymi gwiazdami estrady, do 
których należą: kuba badach, dean brown, 
urszula dudziak, anna maria jopek, mike 
stern. brał także udział we wspólnej trasie 
koncertowej z legendarnym trębaczem mi-
lesem davisem. od kilkunastu lat zajmu-
je pierwsze miejsce w kategorii wibrafon 
miesięcznika jazz Forum. Profesor bernard 
maseli jest wykładowcą na wydziale jazzu 
i muzyki rozrywkowej akademii muzycznej 
w katowicach.

dj eprom – urodzony w jastrzębiu-
-zdroju w sercu górnego Śląska, znany 
także jako sztigar bonko, czołowy inżynier 
dźwięku, mistrz Świata dj-ów, producent 
muzyczny. członek zespołów Flapjack, 

kaliber44, warp travelers oraz wzgórze 
ya-Pa 3. współtworzy formację modula-
tors. współpracuje m.in. z takimi artystami 
jak bernard maseli, grubson, Fisz emade, 
krzysztof zalewski, brodka, organek, ro-
bert cichy, wojtek mazolewski, 1988 czy 
d-styles. właściciel analogowego studia 
eprom sounds, którego realizacje z zakresu 
produkcji miksu i masteringu zdobywają 
uznanie rynku muzycznego w postaci 
złotych i Platynowych płyt. Pięciokrotny 
zdobywca nagrody Fryderyka oraz mistrz 
Świata w finałach ida w kategoriach show, 
technical i show class, a także wicemistrz 
europy z 2005 roku. zdobywca kilkunastu 
tytułów mistrza Polski. 

cOK

DruGie żyCie rZeCZy – CiuCh W ruCh!
29 października (niedziela) serdecz-
nie zapraszamy do sali widowiskowej 
COk "Dom Narodowy" na kolejną 
edycję kiermaszu rzeczy używanych 
– Ciuch w ruch! Wydarzenie odbędzie 
się w godzinach 10:00-14:00. 

 – działamy w duchu zero waste, czyli 
tak, by nasze codzienne zachowania re-
dukowały powstawanie śmieci lub da-
wały drugie, trzecie życie rzeczom. Nie 
wyrzucajmy czegoś, co może się przydać 
innym – mówi anna sobańska z Fundacji 
ekoarka, współorganizatorka wydarze-
nia. – wydarzenie, które jest świetnym 
pomysłem na lokalne spotkanie miesz-
kańców i turystów, organizowane jest 
przy wsparciu burmistrz miasta cieszyna.

Pierwsza edycja kiermaszu była orga-
nizowana w listopadzie ubiegłego roku 
i cieszyła się ona ogromnym zaintere-
sowaniem zarówno osób, które zdecy-
dowały się wystawić swoje przedmioty 
na sprzedaż, jak i licznych kupujących.

co będzie można nabyć na kierma-
szu? ubrania, zabawki, książki, artykuły 
gospodarstwa domowego i wiele więcej. 
Fundacja ekoarka zaprasza wszystkie 
osoby prywatne chętne do organizacji 
swojego stoiska do kontaktu pod nu-
merem telefonu 692 318 612.

zapraszamy na ekologiczny kiermasz! 
Fundacja eKOaRKa / Red. ab. 

"Cieszyn – miasto samowystarczalne": 
projekt realizowany jest w ramach Pro-
gramu "Rozwój Lokalny" ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowe-
go na lata 2014-2021.

tkk pttk "ondraszek"
zaprasza

wycieczka rowerowa do karwiny 
i okolic odbędzie się 8 października. 
zbiórka na rynku w cieszynie o godz. 
09:00, trasa: Pogwizdów – kaczyce – 
karwina. w programie przejazd przez 
park im. bożeny Niemcowej, zwiedza-
nie pałacu Frysztat w karwinie (bilety 
dodatkowo płatne), przejazd na „kar-
wińskie morze”. Prowadzi Przodownik 
turystyki kolarskiej andrzej Nowak 
„ziołowy” – tel. 606 113 254.

Zakończenie sezonu turystycz-
nego odbędzie się 15 października. 
zbiórka o godz. 10:00 na cieszyńskim 
rynku. w trakcie trasy zaplanowana 
niespodzianka, ok. 13:00 przejazd do 
schroniska Pod tułem. Na miejscu 
możliwość zakupienia posiłków. do 
zobaczenia na rajdzie! 

ORG. / Red. ab
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„musimy już kończyć” 
Świetlica krytyki politycznej w Cieszy-
nie zaprasza na spektakl „musimy już 
kończyć”, który odbędzie się 14 paź-
dziernika o godz. 19:00. 

musimy już kończyć. wypowiedziane 
akurat w momencie, gdy sedno wypowie-
dzi zdawało się być tak blisko. musimy już 
kończyć? teraz? i co? Pożegnacie się tak, jak 
gdybyś nie opowiedziała mu połowy swo-
jego życia w zaledwie pięćdziesiąt minut?

„musimy już kończyć” to spektakl poru-
szający temat psychoterapii, zarówno w uję-
ciu wyobrażeń, przekonań i uprzedzeń, jak 
i osobistych doświadczeń twórców i twór-

czyń. to czuła i niepozbawiona humoru 
opowieść, w której można znaleźć wiele 
powodów, by na terapię nie pójść i jeszcze 
więcej, by za nią tęsknić. to w końcu fan-
tazja o skomplikowanym procesie, który 
staje się doświadczeniem pokoleniowym 
dzisiejszych trzydziestolatków.

w ramach wstępu widzowie będą mogli 
wesprzeć organizatorów dowolną wpłatą. 
Na spektakl obowiązują zapisy: musimy-
konczyc@gmail.com

Liczba miejsc ograniczona! 
ORG.

Zaawansowany kurs jęz. angielskiego dla seniorów
Nigdy nie jest za późno na naukę…. 
serdecznie zapraszamy seniorów na 
zaawansowany kurs języka angielskie-
go do Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.
Zajęcia są płatne 20 złotych za lekcję  
(2 godz.). pierwsze zajęcie odbędą się  
7 października br. w sali konferencyjnej.

zapewniamy kameralną grupę i miłą 
atmosferę. kurs dedykowany jest senio-
rom, którzy już wcześnie mieli kontakt 
z językiem angielskim. będziemy się uczyć 

nowych słówek, więc podstawy czytania 
dobrze mieć opanowane. Lekcje będą od-
bywać się raz w tygodniu, we wtorki od 
10.00 do 12:00. spotkania są bardzo luźne. 
uczymy się języka angielskiego, ale przy 
okazji spędzamy razem miło czas – przy 
kawie i herbacie, z uśmiechem i bez presji.

jeśli jesteś zainteresowana/y, albo znasz 
kogoś, kto chętnie dołączyłby do naszych 
spotkań, zadzwoń: tel. 33 852 07 10. 

bibliOteKa miejsKa W cieszynie

Radio wczoraj i przedwczoraj
Od 13 października w Galerii Ceglanej, 
mieszczącej się na parterze Domu Na-
rodowego, będzie można podziwiać 
kolekcję radioodbiorników i gramo-
fonów z minionych lat. 

zafascynowany techniką przeszłości 
kolekcjoner jan dziurosz, przywrócił do 
świetności i użytku stare radia i gramo-
fony. Pan jan jest z wykształcenia elek-
tronikiem, a z zamiłowania modelarzem. 
w zakresie jego zainteresowań są głównie 
radia i inne urządzenia produkcji krajo-
wej, m.in. radia z serii „stolica”, „Pionier” 
i słynne gramofony „bambino”.

wystawę można oglądać do końca 
października, od poniedziałku do piątku 
w godzinach 13:00 – 18:00. Po wystawie 
oprowadzał będzie sam kolekcjoner. Na-
tomiast 13 października o godz. 17:00 
zapraszamy na wernisaż ekspozycji i do 
krainy „szumu starej płyty”. wstęp jest 
wolny! 

cOK

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie

ZroZumieć 
transformację
energetycZną
Miasto Cieszyn zaprasza na wykład 
marcina popkiewicza na temat 
transformacji energetycznej, który 
odbędzie się 19 października o godz. 
17:00 w Zamku Cieszyn.

marcin Popkiewicz jest uznanym 
dzienikarzem naukowym i popula-
ryzatorem nauki specjalizującym się 
w klimatologii, energetyce i analizach 
megatrendów, autorem (między innymi) 
książki pt. „zrozumieć transformację 
energetyczną”.

wykład jest częścią działania „cie-
szyńska szkoła ekomyślenia” realizo-
wanego w ramach projektu „cieszyn 
- miasto samowystarczalne”, finanso-
wanego z Norweskiego mechanizmu 
Finansowego 2014-2021. 

ORG. / Red. ab

 fot. Jeremi Astaszow
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ŹróDła DO DZiejóW WyZNaNiOWyCh ŚLąSka CieSZyńSkieGO 

Walka, rywalizacja,  
koegzystencja 
6 października o godz. 17:00 w sali 
konferencyjnej książnicy Cieszyńskiej 
zaprezentowany zostanie realizowany 
aktualnie przez książnicę Cieszyńską 
projekt „Walka, rywalizacja, koegzy-
stencja. Źródła do dziejów wyznanio-
wych Śląska Cieszyńskiego (od XVi 
do połowy XiX wieku). kontynuacja 
procesu edycji źródeł historycznych 
w ramach transgranicznej serii wy-
dawniczej «Bibliotheca Tessinensis»”. 
prezentacji dokona prof. dr hab. janusz 
Spyra (uniwersytet jana Długosza 
w Częstochowie). 

w 2004 r. książnica cieszyńska we 
współpracy z czeskocieszyńskim ośrod-
kiem dokumentacyjnym kongresu Po-
laków w republice czeskiej uruchomiła 
wydawniczą serię źródłową „bibliotheca 
tessinensis”, mającą na celu upowszech-
nianie nieznanych lub trudno dostępnych 
źródeł historycznych odnoszących się do 
przeszłości Śląska cieszyńskiego, od śre-
dniowiecza po czasy najnowsze. 

w ramach realizowanego aktualnie 
projektu zaplanowano edycję korpusu 
źródeł do dziejów wyznaniowych Śląska 
cieszyńskiego od XVi do XiX w. ukażą się 
one w sześciu woluminach, z których trzy 
dotyczyć będą kościoła katolickiego, dwa 
– kościoła ewangelicko-augsburskiego, 
a jeden – wyznawców judaizmu. 

Projekt, którego realizację zaplanowano 
na lata 2022-2027, w całości finansowany 
jest ze środków ministra Nauki i szkolnictwa 
wyższego w ramach programu „Narodowy 
Program rozwoju Humanistyki” – moduł: 
dziedzictwo narodowe, uniwersalia 2.2, 
Fundamenty.

Prof. janusz spyra, który jest inicjato-
rem wydania drukiem źródeł do dziejów 
wyznaniowych, a zarazem kierownikiem 

projektu, podczas spotkania przedstawi 
założenia merytoryczne, według których 
przebiega realizacja projektu, zespół ba-
daczy uczestniczących w przygotowywa-
niu edycji, a także omówi i zaprezentuje 
oryginały kilku kluczowych źródeł stano-
wiących jej przedmiot, a znajdujących się 
w posiadaniu książnicy cieszyńskiej. 

Książnica cieszyńsKa

Film "Zew" w Domu Narodowym
22 października o godz. 18:00 zapra-
szamy do Cieszyńskiego Ośrodka 
kultury „Dom Narodowy” na pokaz 
filmu dokumentalnego irene kuten, 
zatytułowanego „Zew”. Wstęp na se-
ans jest wolny.

zew kuten urodził się w 1941 roku 
w obozie jenieckim na wyspie rodos, gdzie 
trafili jego rodzice po ucieczce z cieszyna. 
Film opowiada historię psychoanalityka, 
który w 1949 roku wyemigrował do ar-
gentyny. Na co dzień opiekuje się pacjen-
tami, spotyka ludzi z różnych środowisk, 
zastanawia się nad migracjami i bierze 
udział w lekcjach magii, cały czas szuka-
jąc najlepszego sposobu, aby przekazać 
swoją historię wnukom. Film w reżyserii 
irene kuten zakwalifikował się w tym 
roku do programu warsaw jewish Film 
Festiwal. w cieszyńskiej projekcji filmu 
udział weźmie jego reżyserka. 

cOK

dyskusyjny klub
propozyCji

koło nr 2 Macierzy Ziemi Cieszyń-
skiej „Mały jaworowy” i Cieszyński 
Ośrodek kultury „Dom Narodowy” 
zapraszają na spotkanie Dyskusyj-
nego klubu propozycji. Odbędzie się 
ono 18 października o godz. 17:00.

Podczas październikowego spotka-
nia wojciech Święs przedstawi temat 
„krajobraz po amputacji – cieszyn 
w dwudziestoleciu międzywojennym”. 
Prelekcja będzie połączona z projekcją 
filmu „Najważniejsza jest wolność”, 
który jest poświęcony honorowemu 
obywatelowi cieszyna prof. richar-
dowi Pipesowi. wstęp tradycyjnie 
jest wolny. 

cOK

Więcej imprez zawsze na
www.Cieszyn.Pl

 fot. Książnica Cieszyńska
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Fjaka. Sezon na Chorwację
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 16 października o godz. 18:00 do 
księgarni piastowskiej na spotkanie 
z aleksandrą Wojtaszek i promocję jej 
książki „Fjaka. Sezon na Chorwację”.

Niepodległa chorwacja urodziła się nie-
wiele ponad trzydzieści lat temu. to młode 
państwo o ponadtysiącletniej historii, pełne 
sprzeczności i niedopowiedzeń. Powstało 
na gruzach jugosławii, która rozpadła się 
z hukiem, zostawiając po sobie ruiny, trau-
my, niezałatwione sprawy i niewyrównane 
rachunki. jest jednym z najpiękniejszych 
miejsc na świecie, pełnym muzyki i śmie-
chu, pachnącym olejkiem do opalania 
i przysmakami z grilla, ale słońce nie świeci 
tu tak samo dla wszystkich.

aleksandra wojtaszek, rówieśnica chor-
wacji, spędziła większość dorosłego życia, 
próbując ją poznać i zrozumieć. w swojej 
książce opowiada o drużynie piłkarskiej 
Hajduk split, weteranach wojennych, by-
łych szwaczkach, więźniach obozów kon-
centracyjnych, mieszkańcach adriatyckich 
wysp, ofiarach transformacji, jugosłowiań-
skiej popkulturze i chorwackiej fantastyce, 
wampirach, wymarłych językach, paru 
prezydentach i jednym chłopskim królu. 
z tego wszystkiego składa całość, która nie 
jest ani zamknięta, ani ostateczna. sezon 
na chorwację wciąż trwa, kolejny rozdział 
tej historii dopiero się pisze.

spotkanie odbędzie się u partnera bi-
blioteki w ramach projektu „blisko”, czyli 

w księgarni Piastowskiej (ul. głęboka 6) 
o godz. 18:00. wstęp wolny, serdecznie 
zapraszamy! 

bibliOteKa miejsKa W cieszynie

Śladami Norwida naszych czasów
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 10 października o godz. 17:00 na 
spotkanie autorskie kazimierza józefa 
Węgrzyna i promocję książki „Śladami 
Norwida naszych czasów”.

kazimierz józef węgrzyn zadebiutował 
w 1978 r. na łamach „gościa Niedzielnego”, 
a dwa lata później wyszedł jego debiutancki 
tomik poezji „Próba samookreślenia”. za 
wydany w podziemnej oficynie “Śląsk” tom 
“czarne kwiaty” (1984 r.) otrzymał nagro-
dę specjalną Śląsko-dąbrowskiego komi-
tetu kultury Niezależnej. jest członkiem 
stowarzyszenia Pisarzy Polskich oddział 
katowice. otrzymał Nagrodę ministra kul-

tury i dziedzictwa Narodowego, Nagrodę 
Polonia Pro arte za dzieło Pogłębiające Pa-
mięć i godność Polaków, Nagrodę im. ks. 
Leopolda szersznika. Publikował w kraju 
oraz w stanach zjednoczonych i kanadzie. 
jest autorem ponad dziewięćdziesięciu 
książek poetyckich. tematami przewod-
nimi jego wierszy są ojczyzna i wiara oraz 
wątek beskidzki. wstęp wolny! 

bibliOteKa miejsKa W cieszynie

Kat w Księstwie Cieszyńskim
17 października o godz. 16:00 w Bi-
bliotece Miejskiej w Cieszynie, w ra-
mach Cieszyńskiego uniwersytetu iii 
wieku, odbędzie się spotkanie sekcji 
„przeszłość i teraźniejszość”, podczas 
którego Władysław M. żagan wygło-
si wykład "kat w dawnym księstwie 
Cieszyńskim".

„jeśli zbrodniarze nie mają być bezkarni, 
musi być kat z urzędu ustanowiony”, jak 
pisał ongiś andrzej Frycz modrzewski... 
kat budził zarówno strach, a jednocześnie 
zyskiwał niebywały podziw. dawniej to wła-
śnie ta postać gromadziła na cieszyńskim 
rynku tłumy gapiów, żądnych krwawego 
widowiska. i choć na co dzień unikano 
jego spojrzenia, a postać ta zepchnięta 
była na margines społeczny, to podczas 
egzekucji stawał się on głównym aktorem 
makabrycznego spektaklu. jednocześnie 

kat był jednym z bogatszych mieszkańców 
cieszyna, a jego usługi kosztowały kasę 
miejską niemałe sumy. w tę mroczną 
opowieść z kart dziejów miasta cieszyna, 
zabierze was władysław michał żagan, 
antropolog kultury z wykształcenia i hi-
storyk z zamiłowania, który na co dzień 
prowadzi bloga Principatus teschinen-
sis, poświęconego lokalnej historii oraz 
muzeum Historii Piastów cieszyńskich 
w zamku kończyce małe, a jednocześnie 
zajmuje się rekonstrukcją historyczną, 
współtworząc chorągiew księstwa cie-
szyńskiego. Prelegent zwróci uwagę na 
historyczne i kulturowe aspekty związa-
ne z urzędem cieszyńskiego kata, a także 
zapozna słuchaczy z ciekawostkami do-
tyczącymi dawnych organów sprawiedli-
wości miasta cieszyna. wstęp wolny! 

bibliOteKa miejsKa W cieszynie

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie

mat. pras.

Fragment okładki książki "Fjaka. Sezon 
na Chorwację", mat. pras.
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CieSZyńSki uNiWerSyTeT DZieCięCy akaDeMii WSB 

Wielka nauka  
dla małych studentów 

już od 21 października rusza Xiii edycja Cieszyńskiego 
uniwersytetu Dziecięcego. Najmłodsi mieszkańcy 
Cieszyna i okolic po raz kolejny będą mogli uczestniczyć 
w niezwykłych spotkaniach ze światem nauki.

„tales wiedział, jak zrobić remont! 
Praktyczna matematyka”, „od szmeru do 
symfonii: poznawanie instrumentów oraz 
ich dźwięków” czy „ jak wyglądałoby twoje 
życie w czasach, kiedy powstała Polska” - 
to tylko kilka wybranych zagadnień, które 
zostaną poruszone podczas wykładów 
oraz warsztatów przygotowanych przez 
najlepszych wykładowców akademickich 
i popularyzatorów nauki współpracują-
cych z akademią wsb.

serdecznie zapraszamy na cykl wy-
kładów i warsztatów organizowanych 
przez cieszyński uniwersytet dziecięcy 
akademii wsb. różnorodna tematyka 
związana jest z obszarami matematyki, 
muzyki, prawa, behawiorystyki, przyrody, 
osobowości, zmysłów i historii. to zaję-
cia dla dzieci kreatywnych, dociekliwych 
i ciekawych świata.

Harmonogram zajęć cieszyńskiego 
uniwersytetu dziecięcego akademii wsb 
obejmuje dwa pakiety. Pierwszy pakiet 
to 8 niezwykle ciekawych wykładów, na-
tomiast drugi pakiet to rozszerzona wer-
sja pierwszego pakietu o 8 praktycznych 
warsztatów.

zapisy do cieszyńskiego uniwersytetu 
dziecięcego akademii wsb trwają. Liczba 
wolnych miejsc jest jednak ograniczona 
i ze zgłoszeniami trzeba się spieszyć. wię-
cej informacji o projekcie można uzyskać 

poprzez e-mail cud@wsb.edu.pl lub pod 
nr telefonu 32 295 93 78.

cieszyński uniwersytet dziecięcy to 
jeden z piętnastu uniwersytetów dzie-
cięcych akademii wsb. w największej 
w Polsce sieci uniwersytetów dziecię-
cych akademii wsb swoje kompetencje 
poszerza ponad 3 000 dzieci i młodzieży 
w wieku od 6 do 12 lat. realizowane pro-
jekty mają na celu rozwijanie potencja-
łu twórczego oraz intelektualnego naj-
młodszych, rozbudzenie ich aktywności 
poznawczej oraz przekazanie wiedzy jak 
również umiejętności z zakresu różnych 
dziedzin nauki.

cieszyński uniwersytet dziecięcy 
akademii wsb realizowany jest wspólnie 
z urzędem miejskim w cieszynie, pod ho-
norowym patronatem burmistrz miasta 
cieszyna gabrieli staszkiewicz. 

aKademia Wsb

Święto Patrona w Szkole Podstawowej nr 2
29 września w Szkole podstawowej nr 
2 im. 4. pułku Strzelców podhalańskich 
w Cieszynie odbyła się uroczystość 
z okazji Święta patrona Szkoły.

4. Pułk strzelców Podhalańskich to 
jednostka silnie związana z cieszynem - 
pułk stacjonował w naszym mieście od 
listopada 1920 roku i bronił go w czasie 
kampanii obronnej 1939 roku. Podczas 
tegorocznego Święta Patrona w sP2 
przedstawiono sylwetkę jednego z żoł-
nierzy pułku – tadeusza Paolone, kapi-
tana i dowódcy zwiadu konnego 4 PsP 
w cieszynie.

wśród gości zaproszonych na uroczy-
stość znaleźli się m.in. przedstawiciele 
władz miasta i powiatu oraz służb mun-
durowych. Licznie zgromadzoną publicz-
ność stanowili także rodzice uczniów klas 
pierwszych, dla których uroczystość miała 
szczególny wymiar – to właśnie tego dnia 
odbyła się ceremonia ślubowania klas 

pierwszych oraz pasowania najmłodszych 
członków szkolnej społeczności na ucznia.

uczniowie przedstawili bogaty pro-
gram artystyczny – uczennica klasy 4b 
weronika kluz zaśpiewała pieśń „to na-
sza ojczyzna”, a klasy trzecie i pierwsze 
przedstawiły publiczności liczne piosenki 
i tańce. Na zakończenie uroczystości uczeń 
klasy 3a józef rzeźniczek wykonał dwa 
utwory na trąbce – „Helo, helo Helenko” 
oraz „Fanfary”.

Po oficjalnej części Święta Patrona odbył 
się festyn rodzinny na terenie zielonym 
przy sP2. w programie, poza pysznym 
jedzeniem i babeczkami z niespodzianką, 
znalazły się m.in. gry i zabawy sportowe 
i stoisko książek przeczytanych. 

ab

Polub Cieszyn 
na faCebook
fb.com/MiastoCieszyn

fot. AB

fot. AB
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Porcelanowy jubileusz "Tęczy" 
22 września Cieszyńskim Ośrodku kul-
tury „Dom Narodowy” miało miejsce 
wyjątkowe wydarzenie! Grupa artystycz-
na „Tęcza” świętowała swoje 20-lecie. 

Na zaproszenie katarzyny Pośled-
nickiej licznie przybyli artyści z „tęczy”, 
rodzice i zaproszeni goście. uroczystość 
zaszczycili swoją obecnością i zastępca 
burmistrza miasta cieszyna krzysztof 
kasztura, kierownik muzeum zofii kossak 
w górkach wielkich diana Pieczona-giec, 
Łucja cieślar z „serfenty”, z którą grupa 
„tęcza” dzieli bardzo zgodnie przestrzeń 
działań artystycznych na ul. srebrnej 1 oraz 
liczna grupa pracowników uniwersytetu 
Śląskiego w katowicach, by wymienić tu 
tylko prof. bogusława dziadzię, prof. da-
nutę zoń-ciuk czy mgra zdzisława ciuka. 
uroczystość została przygotowana przez 
marcina Pagiełę. 

wernisaż był spotkaniem przyjaciół 
„tęczy”. atmosferę życzliwości, zaufania, 
wielkiej sympatii, ciepła czuło się w każdej 
wypowiedzi. takiej spontanicznej, owacyj-
nej burzy oklasków, jaką została przyjęta 
twórczyni grupy, katarzyna Poślednicka, 
życzyłby sobie każdy nauczyciel. Podob-

nie zresztą jak słów uznania płynących od 
absolwentów, którzy zwracali uwagę na 
wyjątkowość założeń grupy, gdzie malo-
wanie na sztalugach jest okazją nie tylko 
do rozwoju artystycznego, ale również 
spotkaniem, odpoczynkiem po trudnym 
dniu nauki szkolnej. wspominano także 
nieodżałowanego towarzysza rozmów,  ś.p. 
dominika dubiela, współtwórcę „tęczy”.

w latach 2003-2022 wychowankowie 
grupy artystycznej „tęcza” zdobyli 68 
nagród, 52 wyróżnienia i  łącznie wzięli 
udział w 180 wystawach oraz konkursach 
zagranicznych, międzynarodowych, ogól-
nopolskich i lokalnych. w czasie dwudziestu 
lat z „tęczą” związanych było ponad 1000 
dzieci. grupa artystyczna „tęcza” stała 
się w ciągu tych 20 lat ważnym miejscem 
na kulturalnej mapie cieszyna, marką 
rozpoznawalną poza granicami naszego 
miasta. jest to zasługa pani katarzyny 
Poślednickiej, której dziękujemy, w imie-
niu rodziców, za niezwykłe dwie dekady 
inspirowania i opiekowania się malarskimi 
pasjami naszych dzieci. 

aGata cabała, andRzej KaspeReK / Red. ab

Rozdanie nagród w konkursie na projekt  
pamiątki ze „Szlaku cieszyńskiego tramwaju"
22 września Burmistrz Miasta Cieszyna 
Gabriela Staszkiewicz i starosta Cze-
skiego Cieszyna karel kula wręczyli 
nagrody laureatom konkursu na pro-
jekt pamiątki ze „Szlaku cieszyńskiego 
tramwaju”. 

Nagrodami były karty podarunkowe o war-
tości 225 zł do wykorzystania w sklepach 
emPik ufundowane z projektu „szlakiem 
cieszyńskiego tramwaju – rozwój transgra-
nicznej turystyki” dofinansowanego przez 
unię europejską z europejskiego Funduszu 
rozwoju regionalnego w ramach progra-
mu interreg V a czechy-Polska, a także 
pamiątki i gadżety. 

w wiadomościach ratuszowych publi-
kowaliśmy już nagrodzone prace i ich au-
torów, przypomnijmy jednak, że nagrody 
otrzymali w pierwszej kategorii wiekowej: 
justyna wysocka, weronika kluz, zuzanna 
Nawrocka, tereza matulová, Piotr bogdano-
wicz, zuzanna widenka; a w drugiej katego-
rii wiekowej: eva Holly engebretson, sonia 
studnicka, Paweł zamirski, rachel kotajná, 
aleena khan, michael cichý, jiří balcárek, 
marketa matulová, alžběta chrobočková, 
anna turek, Natanael brozda, emma dy-
bová, Paweł chmiel, michaela janošková.

Nagrodzonym gratulujemy, a wszyst-
kim uczestnikom konkursu dziękujemy 
za udział. 

Renata KaRpińsKa

fot. mat. pras.

fot. mat. pras.

fot. JK
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Hat-trick Sztuki
kacper Sztuka znów zachwyca! podczas 
weekendu na włoskim torze Mugello 
cieszyński kierowca wyścigowy zosta-
wił swoich rywali daleko z tyłu. 

do każdego z trzech wyścigów Polak 
ruszał z pole position i za każdym razem 
dojeżdżał do mety jako pierwszy! to ko-
lejny sukces kacpra i potwierdzenie jego 
ogromnej klasy. a to dopiero początek 
wielkiej kariery cieszyniaka! 

Ws

Nikodem Cieślar Mistrzem Polski
26 września w katowickim Spodku od-
były się Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Szkół i przedszkoli w szachach. 

wydarzenie to zgromadziło około 1200 
graczy z całej Polski. startował w nich 
cieszyniak Nikodem cieślar, który rywa-
lizował w grupie 110 chłopców z klas iii.

miło nam poinformować, że Nikodem 
z kompletem zwycięstw zajął pewne pierw-
sze miejsce i został mistrzem Polski klas 
iii w szachach błyskawicznych.

gratulujemy! 
K. cieślaR

ZapraSZaMy!

gimnastyka 55+
wydział sportu urzędu miejskiego 

w cieszynie zaprasza osoby powyżej 55 
roku życia na ogólnodostępne zajęcia 
gimnastyczne oraz zajęcia gimnastyki 
w wodzie.

zajęcia gimnastyczne odbywają się 
w każdą środę od 4 października do 
13 grudnia 2023 r. w godzinach 16:00 
– 17:00 w małej sali gimnastycznej uni-
wersytetu Śląskiego w cieszynie przy 
ul. Paderewskiego 9.

zajęcia gimnastyki w wodzie odbywa-
ją się w każdy wtorek od 3 października 
do 12 grudnia 2023 r. w godzinach 12:30 
– 14:00 na krytej pływalni uniwersyte-
tu Śląskiego w cieszynie przy ul. Pade-
rewskiego 9.

 Ws

jesień z Talentem
Fundacja talent cieszyn zaprasza 

na kolejną edycję „jesieni z talentem”. 
młodzi mieszkańcy cieszyna, chcący 
poznać tajniki tenisa stołowego, siat-
kówki i tenisa ziemnego, niech dzwonią 
na tel. 791 765 550 lub piszą na biuro@
fundacjatalent.pl.

 ORG.

Cieszyńska młodzież pożegnała lato

Oddział pTTk „Beskid Śląski” w Cieszy-
nie, przy współpracy z Burmistrz Miasta 
Cieszyna oraz Starostą Cieszyńskim, 
zorganizował cykliczną imprezę tury-
styczną – Górski rajd Młodzieżowy „po-
żegnanie Lata”. 30 września br. odbyła 
się 56. już edycja tej popularnej formy 
aktywnego spędzania czasu na łonie 
beskidzkiej przyrody.

trasy rajdu poprowadzono szlakowa-
nymi ścieżkami pasma czantorii i stożka, 
a metę wyznaczono przy schronisku na 
soszowie. Na tę edycję imprezy zgłosiło 

się 16 drużyn. Pomimo słotnej pogody 
do mety dotarło 13 drużyn, liczących 
łącznie około 550 osób. Na puchary za 
najliczniejsze drużyny zasłużyli: szkoła 
Podstawowa nr 1 z cieszyna, szkoła Pod-
stawowa z zebrzydowic, szkolne koło 
krajoznawczo-turystyczne przy zespole 
szkół ekonomiczno – gastronomicznych 
w cieszynie oraz ii Liceum ogólnokształ-
cące im. mikołaja kopernika w cieszynie. 
Puchar zarządu głównego Pttk otrzymało 
szkolne koło krajoznawczo-turystyczne 
przy szkole Podstawowej nr 6 w ustro-
niu Nierodzim.

w tradycyjnym konkursie wiedzy o re-
gionie i cieszyńskiej gwarze laureatami 
zostali: w kategorii szkół podstawowych 
klasy i-V bogusława wojtyła (sP – cisow-
nica), przed Piotrem czerkowskim i agatą 
mańką (oboje z sP6 – cieszyn), klasy Vi–
Viii Hubert Przystupa (sP – cisownica), 
przed mateuszem gaszkiem i dominikiem 
grędziok (oboje z sP6 – cieszyn). w kate-
gorii szkół ponadpodstawowych konkurs 
wygrał jakub kubala (szkoła organizacji 
i zarządzania – cieszyn) przed jakubem 
kwolkiem (ii Lo – cieszyn) i maksymilia-
nem mulawką (soiz – cieszyn).

Puchary dla najliczniejszych drużyn 
oraz dyplomy i nagrody dla zwycięzców 
konkursu wręczyli: członek zarządu Po-
wiatu cieszyńskiego stanisław malina, 
Prezes oddziału „beskid Śląski” zbigniew 
Huczała oraz komandor rajdu bogusław 
bujok. wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali 
okolicznościowe przypinki przedstawiające 
schronisko na soszowie w jesiennej szacie.

dziękujemy wszystkim młodym tury-
stom i  ich opiekunom za uczestnictwo 
w naszym rajdzie.

już dzisiaj organizatorzy zapraszają 
wszystkie szkoły powiatu cieszyńskiego 
na 57. górski rajd młodzieżowy „Powita-
nie wiosny”, który odbędzie się 11 maja 
2024 roku. o regulaminie rajdu oraz 
miejscu jego mety będziemy informować 
w wiadomościach ratuszowych oraz na 
stronie internetowej www.pttkcieszyn.
pl, a  także za pośrednictwem poczty 
elektronicznej. do zobaczenia na mecie 
następnego rajdu.

zadanie jest współfinansowane ze 
środków miasta cieszyna, starostwa Po-
wiatowego w cieszynie, Lasów Państwo-
wych oraz zarządu głównego Pttk. 

ORG.

fot. Krzysztof Greń

fot. mat. pras.

fot. K. Cieślar
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Seniorzy z Pucka w Cieszynie
Od 18 do 23 września, na zaproszenie 
Cieszyńskiego uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, gościliśmy w Cieszynie przed-
stawicieli słuchaczy uTW z pucka – na-
szego miasta partnerskiego.

Nasi goście podczas kilkudniowego 
pobytu w cieszynie poznawali tradycję, 
folklor, kulturę i piękno Śląska cieszyń-
skiego oraz najbliższych okolic. słuchacze 
utw z Pucka wzięli udział w inauguracji 
roku akademickiego cutw w teatrze im. 
a. mickiewicza oraz spotkali się z burmistrz 
miasta cieszyna gabrielą staszkiewicz. 

seniorzy z Pucka również m.in. zwiedzili 
z przewodnikiem miasto po obu stronach 
olzy oraz inne atrakcje regionu, m.in. za-
mek w grodźcu czy muzeum zamkowe 
w Pszczynie, a także wzięli udział w warsz-
tatach w chlebowej chacie i beskidzkim 
domu zielin „Przytulia” w brennej.

mamy nadzieję, że współpraca będzie 
kontynuowana i zaowocuje kolejnymi 
interesującymi wizytami i spotkaniami. 

działania dofinansowano z budżetu 
miasta cieszyna. 

utW / Red. ab

Weekend z seniorem w Zamku Cieszyn
Od 29 września do 1 października po raz 
10. w całej polsce odbywał się „Weekend 
seniora z kulturą” – akcja zainicjowana 
przez Ministerstwo kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, której celem jest zachę-
cenie seniorów do aktywnego uczest-
nictwa w życiu kulturalnym. 

w tegorocznej edycji wzięło udział po-
nad 500 instytucji z całego kraju. w całej 
inicjatywie nie mogło zabraknąć też zam-
ku cieszyn, gdzie odbył się, kolejny już, 

“weekend z seniorem”. seniorzy 60+ mogli 
w tych dniach wziąć udział w warsztatach 
wyplatania ze sznurka, w spacerze tema-
tycznym “Śladami cieszyńskiej przyrody” 
oraz w warsztatach w muzeum drukarstwa 
“Pocztówka do przyjaciela”. oprócz tego 
przez całe trzy dni dla seniorów wstęp 
na wieżę Piastowską był bezpłatny. z tej 
możliwości skorzystało przez weekend 
ponad 100 osób. 

zameK cieszyn

piOriN – „SłużBa ZDrOWia rOŚLiN”
rośliny to podstawa naszej egzy-

stencji. stanowią źródło pożywienia dla 
ludzi i zwierząt, wykorzystywane są do 
budowy domów oraz produkcji odzieży 
i leków. dla niemal połowy mieszkańców 
naszej planety rośliny to główne źródło 
dochodów. Prawie każdy kraj prowadzi 
obrót handlowy roślinami i produktami 
roślinnymi, wzbogacając się i wspierając 
swój rozwój gospodarczy. 

w globalnej gospodarce niezbędne są 
instytucje, które zapewniają bezpieczny 
obrót towarami roślinnymi, dbają o wła-
ściwy poziom zdrowotności upraw, za-
pewniają odpowiednią jakość materiału 
siewnego oraz prawidłowy obrót środ-
kami ochrony roślin i nawozami, a także 
prawidłowe ich stosowanie.

taką instytucją w Polsce jest Państwowa 
inspekcja ochrony roślin i Nasiennictwa 
(PioriN), powołana, aby stać na straży 
zdrowia roślin. mało kto jednak wie, jaki 
rodzaj pracy wykonują inspektorzy PioriN. 
mimo, że z efektami tej pracy spotykamy 
się codziennie – w domu, na działce, w le-
sie, a nawet w sklepach, w przedszkolach 
czy szpitalach i strefach uzdrowiskowych.

PioriN wpisuje się w tradycję ochrony 
roślin zapoczątkowaną już w 1889 r. oraz 

w ponad 130-letnią tradycję polskiego 
nasiennictwa. inspekcja powstała w 2002 
r. z połączenia dwóch służb: inspekcji 
ochrony roślin i  inspekcji Nasiennej. 
działa w oparciu o przepisy prawa mię-
dzynarodowego i krajowego.

PioriN to przede wszystkim ludzie 
– pracownicy głównego inspektoratu 
ochrony roślin i Nasiennictwa, pracow-
nicy centralnego Laboratorium i  jego 
oddziałów oraz inspektorzy wykonujący 
swoje obowiązki w 16 wojewódzkich in-
spektoratach wchodzący w skład korpusu 
służby cywilnej. wojewódzki inspektorat 
ochrony roślin w województwie śląskim 
ma siedzibę w katowicach. w ramach 
wioriN w katowicach działa 10 oddzia-
łów terenowych (w tym nasz – w cieszynie 
przy ul. głębokiej 25). do naszych zadań 
należy m.in.:

 – zapobieganie rozprzestrzenianiu się 
wraz z roślinami i produktami roślinnymi 
tzw. agrofagów, czyli organizmów szko-
dliwych dla roślin, a tym samym wywo-
ływaniu przez te organizmy strat, które 
mogą wystąpić w rolnictwie i środowisku;

 – zapewnienie producentom rolnym 
(w tym działkowcom) przebadanego, 
wysokiej jakości materiału siewnego, 

materiału szkółkarskiego oraz materia-
łu rozmnożeniowego i nasadzeniowego, 
co umożliwia im uzyskanie plonów do-
brej jakości;

 – nadzór i kontrola nad wprowadzaniem 
do obrotu i stosowaniem środków ochro-
ny roślin i nawozów, służące zapewnianiu 
bezpieczeństwa produkcji roślinnej oraz 
uzyskaniu plonów bezpiecznych dla kon-
sumentów i środowiska w tym zapylaczy.

Na łamach wiadomości ratuszowych 
postaramy się, w kolejnych odsłonach, 
opowiedzieć Państwu o tym, czy możliwe 
jest uzyskanie roślin uprawnych bez groź-
nych dla zdrowia chemicznych pozostało-
ści; jak otoczyć opieką owady zapylające 
nasze uprawy; do czego służy paszport 
roślinom; jak uniknąć przywiezienia z za-
granicznych wakacji niechcianego pasa-
żera na gapę, który może 
zniszczyć naszą rodzimą 
przyrodę i wiele innych 
ważnych, ciekawych i mro-
żących krew w żyłach treści.

zapraszamy do kontaktu 
z pracownikami cieszyń-
skiego oddziału wioriN. 

cieszyńsKi Oddział  
WiORin

fot. JK

fot. Zamek Cieszyn
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obwieszczenie
BurMiSTrZa MiaSTa CieSZyNa Z DNia 14 WrZeŚNia 2023 rOku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – kodeks wyborczy (dz. u. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 
497) burmistrz miasta cieszyna podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głoso-
wania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez 
pełnomocnika w wyborach do sejmu rzeczypospolitej Polskiej i do senatu rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
15 października 2023 r.:

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej

1 akacjowa, bukowa, chemików, dworcowa, Frysztacka (nr nieparzyste od 
153 do końca, nr parzyste od 194 do końca), jodłowa, Leśna, miodowa, Pod 
skałką, topolowa, zadworna, zagrodowa

ochotnicza straż Pożarna,  
ul. zagrodowa 2, 43-400  
cieszyn

2 bażancia, dzika, Frysztacka (nr nieparzyste od 123 do 145a, nr parzyste od 
120 do 174a), gajowa, kręta, Łanowa (nr od 4 do 44), majowa, makowa, mo-
kra, motokrosowa, sarnia

ochotnicza straż Pożarna,  
ul. motokrosowa 18, 43-400 
cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

3 al. Piastowska, bednarska, dojazdowa, Folwarczna, Frysztacka (nr nieparzyste 
od 1 do 115, nr parzyste od 2 do 104), gołębia, górny chodnik, Hażlaska (nr 
od 2 do 80), jakuba singera, jana Heczki, juliusza Ligonia, krzywa, ks. anto-
niego janusza, Ładna, Łączna, Łąkowa, Łukowa, mała Łąka, mikołaja koper-
nika, mostowa, Nad olzą, Pawła dombke, płk. gwido Langera, Poprzeczna, 
radosna, rzeźnicza, sportowa, stokowa, wałowa, wysoka

zespół szkół technicznych im. 
płk gwidona Langera, ul. Frysz-
tacka 48, 43-400 cieszyn

4 borsucza, chabrów, Fiołków, goździków, graniczna (od nr 79 do nr 82), Haż-
laska (nr od 81 do końca), irysów, jabłonna, jałowcowa, jaskrów, jelenia, je-
żowa, katowicka (nr od 43 do końca), kościelna, krokusów, królicza, Letnia, 
Lisia, Łanowa (nr od 84 do końca), mysia, Narcyzów, Nasturcji, osiedlowa, 
owocowa, Pikiety, Północna, rudowska, stokrotek, szarotka, tulipanów, 
wiewiórcza, wilcza, wrzosów, zajęcza, żniwna

szkoła Podstawowa Nr 6  
z oddziałami Przedszkolnymi, 
ul. katowicka 68, 43-400  
cieszyn

5 cicha, Helmuta kajzara, Hieronima Przepilińskiego, kornela Filipowicza, Ła-
godna, mała, marii konopnickiej, miedziana, Nikła, Pawła Hulki-Laskowskiego, 
Powstańców Śląskich, Pszenna, skośna, stawowa (nr od 1 do 21), Świętego 
jana sarkandra, wiejska, wierzbowa, zaciszna, złota

ochotnicza straż Pożarna,  
ul. tadeusza kościuszki 3,  
43-400 cieszyn

6 alojzego milaty, bielska (nr nieparzyste od 49 do 99, nr parzyste od 40 do 
94), cegielniana, czarny chodnik (od nr 2 do nr 3), działkowa, Franciszka 
barteczka, graniczna (od nr 46 do nr 55), Hugona kołłątaja, ignacego Pade-
rewskiego (nr nieparzyste od 3 do 35, nr parzyste od 6 do 54), juliana Przy-
bosia, ursyna Niemcewicza, kazimierza brodzińskiego, klemensa matusiaka, 
kłosów, Leopolda staffa, Ludwika skrzypka, Pawła bobka, rady Narodowej 
księstwa cieszyńskiego (nr nieparzyste), romana dyboskiego, stanisława 
staszica, stawowa (nr od 22 do końca), tadeusza kościuszki, wietrzna, woj-
ciecha bogusławskiego, zamarska, zielona

ochotnicza straż Pożarna,  
ul. tadeusza kościuszki 3,  
43-400 cieszyn

7 bielska (nr nieparzyste od 105 do końca, nr parzyste od 96 do końca), bra-
ci miłosiernych, chłodna, czereśniowa, gospodarska, Harcerska, kątowa, 
kępna, kwiatowa, mleczna, morelowa, olchowa, rolna, sadowa, Śnieżna, 
ustrońska, wielodroga, wiosenna, wiślańska, wiśniowa

szkoła Podstawowa Nr 7,  
ul. bielska 247, 43-400 cieszyn
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

8 gminna, gruntowa, kamienna, katowicka (nr 37), motelowa, Polna, skrajna, 
wacława grodeckiego, węgielna

miejski ośrodek Pomocy spo-
łecznej, ul. skrajna 5, 43-400 
cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych
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9 czytelni Ludowej, dolna, Hilarego Filasiewicza, juliana tuwima, katowicka (nr 
od 1 do 34), macierzy szkolnej, mieczysława karłowicza, Nestora bucewicza, 
bursztynowa, Piękna, słoneczna, wesoła, zakątek

szkoła Podstawowa Nr 2  
z oddziałami integracyjnymi  
im. 4 Pułku strzelców Podha-
lańskich, ul. Fryderyka  
chopina 37, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

10 Fryderyka chopina, jana gawlasa, karola Hławiczki, karola szymanowskiego szkoła Podstawowa Nr 2 z od-
działami integracyjnymi im.  
4 Pułku strzelców Podhalań-
skich, ul. Fryderyka chopina 37, 
43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

11 Liburnia, stanisława moniuszki, św. jerzego Przedszkole Nr 20, ul. św. jerze-
go 4, 43-400 cieszyn

12 aleksandra Fredry, benedyktyńska, bóżnicza, czarny chodnik (nr 21), dr. 
jana michejdy, głęboka, jana matejki, inż. józefa kiedronia, kominiarska, 
Ludwika kluckiego, mennicza, pl. teatralny, rynek, stary targ, stroma, wa-
cława olszaka, zamkowa

szkoła Podstawowa nr 1,  
ul. jana matejki 3, 43-400  
cieszyn

13 3 maja, al. jana Łyska (nr od 1 do 15), al. jana raszki, andrzeja szewczyka, bo-
lesława Limanowskiego, browarna, młyńska brama, Nowe miasto, pl. domi-
nikański, pl. juliusza słowackiego, pl. św. krzyża, Pokoju, Przykopa, ratuszo-
wa, schodowa, sejmowa, srebrna, Śrutarska, tadeusza regera, trzech braci

urząd miejski w cieszynie,  
rynek 1, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

14 al. oswalda madeckiego, bielska (nr nieparzyste od 9 do 45, nr parzyste 
od 12 do 38), bobrecka, bolesława chrobrego, dworkowa, Feliksa Hajduka, 
garncarska, jana kochanowskiego, jana kubisza, jerzego cienciały, józefa 
zaleskiego, kolejowa, Leopolda jana szersznika, Lipowa, Na wzgórzu (nr 2), 
pl. józefa Londzina, Pochyła, Przechodnia, rady Narodowej księstwa cie-
szyńskiego (nr parzyste), spadowa, spokojna, stanisława wyspiańskiego, 
szeroka, władysława szybińskiego, wojciecha korfantego

urząd miejski w cieszynie,  
ul. jana kochanowskiego 14, 
43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

15 bielska (nr parzyste od 2 do nr 10, nr nieparzyste od 1a do nr 7), górna (nr od 
5 do 25), rynek górny rynek, Henryka jordana, Henryka sienkiewicza, igna-
cego kraszewskiego, karola miarki, ks. ignacego Świeżego, ogrodowa, Pawła 
stalmacha, pl. kościelny, pl. wolności, solna, wyższa brama, żwirki i wigury

szkoła Podstawowa nr 4,  
pl. wolności 7a, 43-400 cieszyn

16 adolfa "bolko" kantora, al. jana Łyska (nr od 16 do końca), błogocka, bole-
sława Prusa, gen. władysława sikorskiego, górna (nr od 27 do końca), jana 
kasprowicza, jarosława dąbrowskiego, kasztanowa, kazimierza Przerwy-tet-
majera, Legionu Śląskiego, Łowiecka, myśliwska, pl. józefa Poniatowskiego, 
Ptasia, stefana żeromskiego, towarowa, władysława orkana, władysława 
reymonta, wojska Polskiego

szkolne schronisko młodzie-
żowe, ul. błogocka 24, 43-400 
cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

17 adama mickiewicza, bp. Franciszka Śniegonia, dębowa, długa, gen. józe-
fa Hallera (nr nieparzyste od 1 do 51, nr parzyste od 2 do 38, bez nr 8), ks. 
jerzego trzanowskiego, ks. rudolfa tomanka, Piesza, Południowa, Prosta, 
Puńcowska (nr nieparzyste od 27 do 39, nr parzyste od 34 do 80), równa, 
sosnowa, strzelców Podhalańskich, tysiąclecia, wąska, widokowa

szkoła Podstawowa nr 3 z od-
działami integracyjnymi im. ja-
nusza korczaka, ul. gen. józefa 
Hallera 8, 43-400 cieszyn

18 ignacego Paderewskiego (nr nieparzyste od 37 do 43), jaworowa, krótka, 
Ludwika brożka, Na wzgórzu (bez nr 2), orzechowa, rajska, zofii kossak-
-szatkowskiej

spółdzielnia mieszkaniowa 
"cieszynianka", ul. zofii kossak-
-szatkowskiej 6, 43-400 cieszyn
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych
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19 Franciszka Popiołka, gen. józefa Hallera (nr 8), gustawa morcinka szkoła Podstawowa nr 3 z oddzia-
łami integracyjnymi im. janusza 
korczaka, ul. gen. józefa Hallera 
8, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

20 beskidzka, bociania, dobra, elizy orzeszkowej, gen. józefa Hallera (nr nie-
parzyste od 63 do końca, nr parzyste od 40 do końca), jaskółcza, jasna, ja-
strzębia, karola stryi, krańcowa, kresowa, krucza, kukułcza, Łabędzia, miła, 
odległa, orla, otwarta, Pograniczna, Przepiórcza, Puńcowska (nr nieparzyste 
od 43 do końca, nr parzyste od 84 do końca), sienna, słowicza, sokola, sowia, 
spacerowa, spółdzielcza, wiktora kargera, wronia, żurawia

ochotnicza straż Pożarna, ul. gen. 
józefa Hallera 161, 43-400 cieszyn

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

21 szpital Śląski szpital Śląski, ul. bielska 4, 43-
400 cieszyn

22 Powiatowy dom Pomocy społecznej "Pogodna jesień" w cieszynie Powiatowy dom Pomocy społecz-
nej "Pogodna jesień", ul. wojcie-
cha korfantego 1, 43-400 cieszyn

23 dom Pomocy społecznej "betania" w cieszynie dom Pomocy społecznej "betania", 
ul. katowicka 1, 43-400 cieszyn

24 dom spokojnej starości w cieszynie dom spokojnej starości, ul. adama 
mickiewicza 13, 43-400 cieszyn

25 zakład karny w cieszynie zakład karny, ul. bolesława chro-
brego 2, 43-400 cieszyn

26 zakład opiekuńczo-Leczniczy zgromadzenia sióstr miłosierdzia św. karola 
boromeusza, górny rynek 6, 43-400 cieszyn

zakład opiekuńczo-Leczniczy 
zgromadzenia sióstr miłosierdzia 
św. karola boromeusza, rynek 
górny rynek 6, 43-400 cieszyn

Głosować korespondencyjnie mogą 
wyborcy: 

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, lub

2) posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o: 

a) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о eme-
ryturach i rentach z Funduszu ubezpie-
czeń społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej eg-
zystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do i grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do ii grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej 

niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania 
obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych.

zamiar głosowania korespondencyj-
nego powinien zostać zgłoszony do ko-
misarza wyborczego w bielsku-białej ii 
najpóźniej do dnia 2 października 2023 
r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w dniu głosowania obowiązkowej kwaran-
tannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych, który zamiar głosowania 
zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą 
wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności, w ro-
zumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzysten-

cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о eme-
ryturach i rentach z Funduszu ubezpie-
czeń społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, 
ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do i grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do ii grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej 

niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny.

wniosek o sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa powinien zostać złożony do 
burmistrza miasta cieszyna najpóźniej 
do dnia 6 października 2023 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych 
odbywać się będzie w dniu 15 paździer-
nika 2023 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

buRmistRz miasta cieszyna

GabRiela staszKieWicz
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OGłOSZeNie O NaBOrZe uZupełNiająCyM prZeDSTaWiCieLi 
OrGaNiZaCji pOZarZąDOWyCh OraZ pODMiOTóW WyMieNiO-
NyCh W arT. 3 uST. 3 uSTaWy O DZiałaLNOŚCi pOżyTku pu-
BLiCZNeGO i O WOLONTariaCie DO GMiNNej raDy DZiałaLNO-
ŚCi pOżyTku puBLiCZNeGO W CieSZyNie
burmistrz miasta cieszyna zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmio-

tów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do pracy w gminnej 
radzie działalności Pożytku Publicznego w cieszynie.

swoich przedstawicieli mogą zgłaszać organizacje oraz podmioty działające w zakresie pożytku publicznego, których 
terenem działalności jest gmina cieszyn.

Termin zgłoszeń upływa dnia 27 października 2023 roku o godz. 14:30. zgłoszenia można przesyłać na adres: 
urząd miejski w cieszynie, 43-400 cieszyn, rynek 1 lub drogą elektroniczną: urzad@um.cieszyn.pl. w przypadku wy-
słania zgłoszenia pocztą, decyduje data wpływu do kancelarii ogólnej urzędu miejskiego w cieszynie.

rapOrTy Z ZakOńCZONyCh kONSuLTaCji SpOłeCZNyCh:
  z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wy-

mienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 
uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr Xii/129/19 rady miejskiej cieszyna 
w sprawie warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży 
lokali mieszkalnych,

 z mieszkańcami cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr Xii/129/19 rady miejskiej cieszyna w sprawie warunków udzie-
lania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych

zostały opublikowane na stronie internetowej cieszyna, w zakładce „aktualności” i na stronie internetowej biP urzędu miej-
skiego w cieszynie, w zakładce „konsultacje społeczne”.

ZakłaD BuDyNkóW MiejSkiCh W CieSZyNie Spółka Z O.O. iNFOr-
Muje, że prZeZNaCZa DO NajMu WOLNe LOkaLe MieSZkaLNe pO-
łOżONe W CieSZyNie:

 1. przy ul. Frysztackiej nr 7 – 42.56 m2,

 2. przy ul. górnej nr 17/8 – 74.02 m2,

 3. przy ul. Łącznej nr 18 – 37.79 m2,

 4. przy ul. solnej nr 6/1 – 39.33 m2,

których najem może nastąpić na rzecz osób zobowiązujących się do wykonania w lokalu remontu własnym staraniem 
i na własny koszt, z przeznaczeniem na cele mieszkalne.

ogłoszenie zostało umieszczone na stronach internetowych zakładu: www.zbm.cieszyn.pl oraz bip.um.cieszyn.pl 
(dział jednostki organizacyjne, zakładka zakład budynków miejskich w cieszynie sp. z o.o.)

szczegółowe informacje można uzyskać w biurze obsługi klienta zbm (budynek koło parkingu przy ul. Liburnia nr 2a) 
w godzinach od 8:00 do 14:30 lub pod nr tel. 33 851 18 86. 

puNkT kONSuLTaCyjNO-iNFOrMaCyjNy prOGraMu "CZySTe 
powietrze" 
uprzejmie informujemy, że Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "czyste Powietrze" 
znajduje się w budynku urzędu miejskiego – rynek 1. stałe terminy:

 poniedziałek, g. 9:00-16:00 – sala 205 na ii piętrze (możliwość wjechania windą),

 piątek, g. 14:00-17:00 – na parterze przy holu głównym.
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BurMiSTrZ MiaSTa CieSZyNa OGłaSZa iii uSTNy prZeTarG OGra-
NiCZONy Na SprZeDaż DZiałki Nr 83 OBr. 77 O pOW. 0,0542 ha pO-
łOżONej W  CieSZyNie prZy uLiCy haLLera ZapiSaNej W  kSięDZe 
WieCZySTej Nr BB1C/00041515/0 SąDu rejONOWeGO W CieSZyNie:

Na sprzedaż ww. nieruchomości w dniu 10 stycznia 2023 r. oraz 11 maja 2023 r. przeprowadzono dwa ustne przetargi 
ograniczone, które zakończyły się wynikiem negatywnym.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 25 000,00 zł. sprzedaż jest zwolniona z podatku Vat na podstawie art. 43 
ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług. przetarg jest ograniczony do właścicieli nieru-
chomości przyległych do działki nr 83 obr. 77. uzasadnieniem wyboru formy zbycia nieruchomości w przetargu 
ograniczonym jest położenie, kształt i parametry uniemożliwiające jej samodzielne zagospodarowanie.

przetarg odbędzie się w dniu 7 listopada 2023 r. w sali nr 205 urzędu Miejskiego w Cieszynie (rynek 1, ii piętro) 
o godz. 12:00.

warunkiem przystąpienia do przetargu jest pisemne zgłoszenie do wydziału gospodarki Nieruchomościami urzędu 
miejskiego w cieszynie uczestnictwa w przetargu przez osoby spełniające warunki przetargu (właściciele działek są-
siednich) oraz wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 2 500,00 zł na konto urzędu miejskiego w cieszynie 
nr: 44 1050 1083 1000 0022 6985 8169 iNg bank Śląski s.a. w cieszynie w terminie do dnia 3 listopada 2023 r. dopusz-
cza się również dokonanie zgłoszenia za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: grunty@um.cieszyn.pl

w przypadku zgłoszeń przesłanych pocztą za termin zgłoszenia uważa się datę wpływu zgłoszenia do urzędu miej-
skiego w cieszynie.

wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, a w przy-
padku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczest-
nikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed upływem 3 dni od zamknię-
cia przetargu). cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę 
na wskazane konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. koszty umowy ponosi nabywca.

ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cie-
szynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl. szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu można uzyskać w wydziale gospodarki Nieruchomościami urzędu miejskiego w cieszynie – tel. 
33 4794 237, 33 4794 232.

BurMiSTrZ MiaSTa CieSZyNa iNFOrMuje, że prZeZNaCZONO DO 
ZByCia, W TryBie BeZprZeTarGOWyM, Na rZeCZ akTuaLNyCh Na-
jeMCóW:

 lokal mieszkalny nr 13 położony w budynku przy ul. głębokiej 13 w cieszynie wraz z udziałem do gruntu 
działki i części wspólnych budynku w 5116/145040 części,

 lokal mieszkalny nr 22 położony w budynku przy ul. górnej 30 w cieszynie wraz z udziałem do gruntu działki i części wspól-
nych budynku w 3810/175371 części,

 lokal mieszkalny nr 15 położony w budynku przy ul. macierzy szkolnej 3 w cieszynie wraz z udziałem do gruntu działki 
i części wspólnych budynku w 4660/132117 części,

 lokal mieszkalny nr 11 położony w budynku przy ul. macierzy szkolnej 3 w cieszynie wraz z udziałem do gruntu działki 
i części wspólnych budynku w 3730/132117 części,

 lokal mieszkalny nr 18 położony w budynku przy ul. tysiąclecia 7 w cieszynie wraz z udziałem do gruntu działki i części 
wspólnych budynku w 5333/135695 części,

 lokal mieszkalny nr 21 położony w budynku przy ul. górnej 30 w cieszynie wraz z udziałem do gruntu działki i części wspól-
nych budynku w 5680/175371 części,

wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cieszynie oraz 
na stronie internetowej biuletynu informacji Publicznej um w cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. od dnia 2 paź-
dziernika 2023 r. do dnia 23 października 2023 r.
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ZakłaD BuDyNkóW MiejSkiCh W CieSZyNie Spółka Z O. O. prZe-
ZNaCZa DO NajMu LOkaLe użyTkOWe:

 1. położony na parterze budynku nr 1 przy ul. górny rynek w cieszynie o łącznej powierzchni użyt-
kowej 104.91 m2, w drodze przetargu pisemnego – konkurs ofert, nieograniczonego do prowadzenia 

w lokalu dowolnej działalności usługowej gospodarczej. 

 2. położony na parterze budynku nr 8 przy ul. katowickiej w cieszynie o łącznej powierzchni użytkowej 42.10 m2, 
w drodze przetargu pisemnego – konkurs ofert, nieograniczonego do prowadzenia w  lokalu dowolnej działalności 
gospodarczej. 

 3. położony na parterze budynku nr 4 przy ul. menniczej w cieszynie o łącznej powierzchni użytkowej 133.79 m2, 
w drodze przetargu pisemnego – konkurs ofert, nieograniczonego do prowadzenia w lokalu dowolnej działalności go-
spodarczej, preferowana działalność gastronomiczna. 

Pełna treść ogłoszenia została podana do wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej zakładu budyn-
ków miejskich w cieszynie spółka z o. o. www.bip.um.cieszyn.pl = zakładka jednostki organizacyjne = katalog zakład 
budynków miejskich w cieszynie sp. z o. o. szczegółowe informacje można uzyskać w dziale Lokalowym zbm, tel. 33 
852 37 52.

BurMiSTrZ MiaSTa CieSZyNa iNFOrMuje, że prZeZNaCZONO DO 
ZByCia, W TryBie prZeTarGu OGraNiCZONeGO
nieruchomość gruntową, położoną przy ul. Pięknej, oznaczoną jako działka nr 96 obr. 22 o pow. 0,0399 
ha zapisaną w księdze wieczystej nr bb1c/00064398/0 sądu rejonowego w cieszynie.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cieszynie 
oraz na stronie internetowej biuletynu informacji Publicznej um w cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. od 
dnia 2 października 2023 r. do dnia 23 października 2023 r.

Kino "Piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

Pełny repertuar kina "Piast", mieszczą-
cego się przy ul. ratuszowej 1, znajduje 
się na profilu kina na Facebooku: www.
facebook.com/kinocieszyn

cinema city
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina cinema city, miesz-
czącego się w galerii stela przy  
ul. korfantego 23, znajduje się na stronie 
internetowej www.cinema-city.pl

COK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

08.10, g. 19:00 XXXii międzynarodowy 
Festiwal teatralny "bez granic": osiecka de 
luxe – maja kleszcz – koncert

11.10-21.10 XXXii międzynarodowa deka-
da muzyki organowej, chóralnej i kame-
ralnej

13.10, g. 18:00 wernisaż wystawy zabytko-
wych radioodbiorników i gramofonów jana 
dziurosza „radio wczoraj i przedwczoraj” 
(galeria ceglana)

14.10 Podróże z kulturą: morawy (zbiórka: 
parking przy ul. dojazdowej

Książnica
ciesZyńsKa
www.kc-cieszyn.pl, tel. 33 851 38 41

6.10, g. 17:00 „walka, rywalizacja, koegzy-
stencja” – prezentacja prof. dr hab. janusza 
spyry projektu edycji w ramach serii 
„bibliotheca tessinensis” korpusu źródeł do 
dziejów wspólnot wyznaniowych na Śląsku 
cieszyńskim od XVi do połowy XiX w. 

teatr im.
a. micKiewicZa
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

06.10, g. 18:00 XXXii międzynarodowy 
Festiwal teatralny "bez granic": sen srebrny 
salomei – teatr im. HeLeNy modrzejew-
skiej – LegNica

07.10, g. 18:00 andrzej Piaseczny – aku-
stycznie

11.10, g.16:00 jubileusz 25-lecia Powiatu 
cieszyńskiego

12.10 uroczysta inauguracja roku akade-
mickiego akademii wsb

13.10, g. 18:00 krzysztof cugowski z ze-
społem mistrzów

14.10, g.18:00 Paweł domagała – Narnia 
tour

15.10, g. 19:00 kortez – Naucz mnie 
tańczyć tour

20.10, g. 18:00 105. rocznica Powołania 
rady Narodowej księstwa cieszyńskiego – 
włodek Pawlik trio & zespół Pieśni i tańca 
ziemi cieszyńskiej

ZameK ciesZyn
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21

08.10, g. 15:00 XXXii międzynarodowy 
Festiwal teatralny "bez granic": czereśnie 
– koncert

muzeum
druKarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl, tel. 508 200 248

19.10, g. 16:00 wernisaż wystawy 
„jubileusz 85-lecia zbigniewa kubeczki 
z orłowej”

18.10, g. 17:00 dyskusyjny klub Propozycji: 
wojciech Święs "krajobraz po amputacji 
– cieszyn w dwudziestoleciu międzywojen-
nym". Prelekcja połączona z pokazem filmu 
"Najważniejsza jest wolność", poświęconego 
prof. richardowi Pipesowi

do 31.10 radio wczoraj i przedwczoraj – 
wystawa zabytkowych radioodbiorników 
i gramofonów jana dziurosza (galeria 
ceglana)

do 11.11 80 x olbiński – wystawa (miejska 
galeria sztuki współczesnej 12)
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OCKIR
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

09.10, g. 16:00 Nowa zelandia – kraj kiwi 
i długiej białej chmury – barbara grabow-
ska (org. cieszyński uniwersytet iii wieku)

09.10, g. 16:00 Nowa zeLaNdia – kraj 
kiwi i dŁugiej biaŁej cHmury – prelek-
cja multimedialna barbary grabowskiej 
w ramach sekcji miłośników podróży utw 
(org. utw, Fas cieszynianka, sm cieszy-
nianka)

16.10, g. 19:00 kĄPieL w dŹwiękacH 
goNgÓw i mis tybetańskicH – koncert 
– bliższe informacje oraz zapisy tel. 609 
753 590 (org. ciałoczułość kasia koczwara)

19.10, g. 18:00 sŁowa, zakLęcia, 
etykiety – o komuNikacji w rodziNie, 
ktÓra daje skrzydŁa Lub buduje 
mury – warsztaty dla rodziców – prowa-
dzenie jolanta dróżdż-stoszek – psycho-
log, trenerka "szkoły dla rodziców", ilość 
miejsc ograniczona, zapisy w ockir tel. 
536 050 906 (org. Fas cieszynianka, sm 
cieszynianka, u-ważna, jolanta dróżdż-
-stoszek. Psycholog)

uniwersytet
trZeciego wieKu
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

ZapraSZaMy WSZySTkiCh ChęTNyCh 
SeNiOróW, Nie TyLkO CZłONkóW uTW!

09.10, g. 16:00 Nowa zelandia – kraj kiwi 
i "długiej białej chmury" – dr hab. barbara 
grabowska prof. uŚ (sala konferencyjna 
ockir)

10.10, g. 16:00 Poprawność w PrL-
-u i współcześnie – dr tadeusz kania (mu-
zeum 4 Pułku strzelców Podhalańskich)

12.10, g. 11:00 sekcja "nordic walking" – 
prowadzi małgorzata ryszkowska (parking 
pod "wałką")

12.10, g. 16:00 Śląsk wspólna sprawa – 
życie i działalność wojciecha korfantego – dr 
michał spurgiasz, kierownik działu Historii 
instytutu im.wojciecha korfantego (sala 
konferencyjna uŚ)

16.10, g. 16:00 spotkanie miłośników 
piosenki – prowadzi Lidia branny ("Nad 
tarasem"restauracji ekotradycja)

17.10, g. 10:00 film prod. polskiej "Niebez-
pieczni dżentelmeni" (kino "Piast"; bilety do 
nabycia przed seansem)

17.10, g. 16:00 "urząd kata w księstwie 
cieszyńskim" – władysław żagan (biblioteka 
miejska)

19.10, g. 16:00 "dokonania cieszyńskiego 
zespołu badań kultury i oświaty Pograni-
cza" – wykład prof. dr hab. ewy ogrodzkiej-
-mazur, dr hab. barbary grabowskiej prof.
uŚ, dr hab. anny szafrańskiej prof. uŚ, dr 
barbary chojnackiej-szyszki (sala konferen-
cyjna uŚ)

po przerwie wznawiają działalność: 
sekcja artystyczna "ceramika" – 6.10, g. 9:00 
– 12:00; sekcja taneczna "salsa-solo" – 10.10, 
g. 17:30 – 18:30; sekcja artystyczna "malar-
stwo" – 11.10, g. 10:00 – 13:00; sekcja tańca 
liniowego – 20.10, g. 13:00 – 14:00

Dyżury biura uTW w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku campusu cieszyn g1.15 
tel.33 85 46 333

muZeum śląsKa
ciesZyńsKiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

27.09, g. 17:00 spotkania szersznikow-
skie: sisi. w 125. rocznicę śmierci cesa-
rzowej elżbiety bawarskiej (prelegent: 
wojciech Święs)

sPort
www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

06.10, g.10:00 „3,2,1...start!” – impre-
za z okazji otwarcia stadionu miejskiego 
(stadion miejski w cieszynie)

08.10, g. 09:00 „karwińskie morze jesie-
nią” – wycieczka rowerowa (org. tkk Pttk 
„ondraszek”)

15.10 zakończenie sezonu rowerowego 
(org. tkk Pttk „ondraszek”)

każda sobota, g. 9:00 parkrun – biegaj, 
truchtaj, maszeruj (przed salą sportową 
al. j. Łyska 21), parkrun.pl/rejestracja

Inne
06.10, g. 10:00 "ballada dla bandyty" – 

otwarta próba generalna (těšínské divadlo 
– scena Polska)

07.10, g. 16:00 XXXii międzynarodowy Fe-
stiwal teatralny "bez granic": bylo nás pět – 
tĚŠÍNskÉ diVadLo – sceNa bajka, ČeskÝ 
tĚŠÍN (těšínské divadlo, mała scena)

07.10, g. 17:30 XXXii międzynarodowy 
Festiwal teatralny "bez granic": ballada 
dla bandyty – tĚŠÍNskÉ diVadLo – sceNa 
PoLska, ČeskÝ tĚŠÍN (těšínské divadlo)

07.10, g.18:00 Xii gotta go Festival (gre-
gory campus club)

08.10, g. 16:00 XXXii międzynarodowy 
Festiwal teatralny "bez granic": dva ubohý 
rumuni, co mluvěj polsky – studio g – 
ostraVa (těšínské divadlo, mała scena)

10.10, g. 16:00 Poprawność w PrL-
-u i współcześnie (muzeum 4 Pułku strzel-
ców Podhalańskich, ul. Frysztacka 2, org. 
cieszyński uniwersytet iii wieku)

12.10, g. 16:00 Śląsk, wspólna sprawa. ży-
cie i działalność wojciecha korfantego – dr 
michał spurgiasz – kierownik działu Historii 
instytutu myśli Polskiej im. wojciecha kor-
fantego. wystawa poświęcona wojciechowi 
korfantemu (sala konferencyjna uŚ, ul. 
bielska 62, org.: cieszyński uniwersytet iii 
wieku)

14.10, g. 17:30 "ballada dla bandyty" – 
otwarta próba generalna (těšínské divadlo 
– scena Polska)

14.10, g. 19:00 musimy już kończyć – 
spektakl (Świetlica krytyki Politycznej 
w cieszynie)

15.10, g. 17:30 "ballada dla bandyty" – 
otwarta próba generalna (těšínské divadlo 
– scena Polska)

19.10, g. 16:00 dokonania cieszyńskie-
go społecznego zespołu badań kultury 
i oświaty Pogranicza (sala konferencyjna 
uŚ, cieszyn, ul. bielska 62, org. cieszyński 
uniwersytet iii wieku)

19.10 męski krĄg – sPotkaNie gruPy 
rozwojowej dLa mężczyzN (ul. głęboka 
25, pok 105, org. attentus – Laboratorium 
rozwoju tadeusz stoszek, zapisy: tel. 
692542870)

STOWarZySZeNie "pOMOCNa DłOń 
blisko Ciebie" zaprasza do swej siedziby 
przy ul. górny rynek 12 w cieszynie na 
spotkania z cyklu "bądźmy bliżej...": 
 – wtorki, godz. 16:00 spotkania międzypo-
koleniowe, 
 – środy, godz. 16:00 spotkania integracyjne 
dla młodzieży z Polski i ukrainy. 
kontakt: tel. 798 345 902

MuZeuM 4 pułku STrZeLCóW pOD-
haLańSkiCh, ul. Frysztacka 2, zwiedzanie 
po wcześniejszym kontakcie. krzysztof 
Neścior, tel. 604 833 667

prZykOpa 25 – MuZeuM MaGiCZNeGO 
reaLiZMu W CieSZyNie, ul. Przykopa 25, 
wtorek-niedziela, godz. 11:00-18:00

iZBa CieSZyńSkiCh MiSTrZóW, warsz-
tat jerzego wałgi, ul. stary targ 2, tel. 603 
219 533

ciesZyńsKa rada
seniorów
tel. 33 4794 312, radaseniorow@um.cieszyn.pl

kolejne posiedzenie cieszyńskiej rady 
seniorów odbędzie się 11.10 o 10:00 w sali 
nr 205 urzędu miejskiego w cieszynie. 

gminna rada
dZ. Poż. Publ.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

kolejne posiedzenie gminnej rady dzia-
łalności Pożytku Publicznego odbędzie się 
19.10 o godz. 08:30 w Fundacji Przedsię-
biorczości społecznej "być razem", ul. 
wałowa 4

biblioteKa
mIejsKa
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

10.10, g.17:00 kazimierz józef węgrzyn 
"Śladami Norwida naszych czasów" – spo-
tkanie autorskie

16.10, g. 18:00 spotkanie autorskie 
z aleksandrą wojtaszek i promocja książ-
ki "Fjak. sezon na chorwację" (księgarnia 
Piastowska, ul. głęboka 6)

17.10, g. 16:00 "urząd kata w księstwie 
cieszyńskim" – władysław żagan (org. 
cieszyński uniwersytet iii wieku)

do 17.10 #Śląskwspólnasprawa – wy-
stawa
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aDOpTuj prZyjaCieLa!
"Nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! Opisy i zdjęcia: Fundacja "Lepszy Świat".

Ważne instytucje / WiadOmOści

 urząd Miejski w Cieszynie
rynek 1; ul. kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum informacji
rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,  

 Miejskie Centrum Zarządzania
kryzysowego
ul. kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni straż miejska.

 Miejski Ośrodek pomocy Społecznej
ul. skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 punkt konsultacyjno-informacyjny dla  
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 Zespół interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i punkt konsultacyjno-informacyjny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
ul. skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 powiatowy Ośrodek wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 hospicjum im. łukasza ewangelisty
ul. wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 klub abstynenta „Familia”
ul. błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 grupa anonimowych alkoholików
ul. ks. janusza 3, tel. 33 479 53 54 
grupa "dromader" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. grupa "Nowa PersPekty-
wa" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 grupa anonimowych narkomanów
ul. księdza janusza 3 
grupa "dobra zmiaNa" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 punkt ds. narkomanii
ul. ks. janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum profilaktyki edukacji i Terapii 
„kontakt”
ul. ks. janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 Miejski Zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 pogotowia
energetyczne: tel. 991, gazowe: tel. 992,
ciepłownicze: tel. 993, wodociągowe: tel. 994,
ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
straż Pożarna: tel. 998,
europejski Numer alarmowy: tel. 112

 starostwo powiatowe
ul. bobrecka 29, szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 Straż Miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 Szpital Śląski
ul. bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 Zakład Budynków Miejskich Sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 Zakład Gospodarki komunalnej Sp. z o.o.
ul. słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Dyżury aptek
apteka Prima, ul. bobrecka 27 tel. 33 858 27 65
 
pOLuB CieSZyN Na FaCeBOOku

 oficjalny profil urzędu miejskiego, informacje 
urzędowe: www.facebook.com/umcieszyn.

 oficjalny profil miasta, zapowiedzi imprez kul-
turalnych i sportowych: www.facebook.com/cie-
szynrobiwrazenie.

Bezpłatny informator urzędu Miejskiego 
w Cieszynie, iSSN: 1234-1746. Nakład: 4500 szt.
wydawca: urząd miejski w cieszynie 
rynek 1, 43-400 cieszyn, tel. 33 479 42 00, 
e-mail: wr@um.cieszyn.pl, www.cieszyn.pl
Zespół redakcyjny: anna żertka-bednarek,  
Łukasz kazimierowicz, jacek kasperczyk, anna 
Paściak, barbara stelmach-kubaszczyk
redaktor naczelna: anna żertka-bednarek
projekt layoutu: maLoF design agnieszka 
krasicka

druk: wydawnictwo "triada": wojciech wicher, 
ul. sielecka 6, 42-500 będzin
redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
oraz opracowania redakcyjnego tekstów zaak-
ceptowanych do druku.

deliCja 

przeurocza kotka, która została odłowiona w bardzo silnym kocim katarem, 
podobnie jak jej rodzeństwo. kotka wraz z bratem zamieszkała w domu tym-
czasowym naszej wolontariuszki. jest już zdrowa i z utęsknieniem czeka na 
nowy dom, najlepiej z bratem, biało-rudym kocurkiem, z którym świetnie 
się dogaduje. Obecnie mamy pod opieką kilkanaście małych kociąt, które 
czekają na nowe, dobre domy. Wszystkie są wyleczone, zaszczepione, za-
czipowane, mają zrobione testy na FiV/FeLV. kontakt w sprawie adopcji: 
782 717 771 (jeśli nie odbieramy, prosimy o SMS, oddzwonimy).

CyTryNka i BrOkuł

Te dwie urocze papużki faliste z przyczyn losowych straciły swój 
dom. Obecnie przebywają w domu tymczasowym u wolonta-
riuszki fundacji. Są młode, w granicach 1-1,5 roku, zdrowe, ale 
niezupełnie oswojone, nad tym trzeba by popracować. papużki 
są ze sobą bardzo związane, więc chcielibyśmy, aby były adop-
towane razem. kontakt w sprawie adopcji: 782 717 771 (jeśli nie 
odbieramy, prosimy o SMS, oddzwonimy).
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Doktor Michałek  
z istebnego 
By przepracować 60 lat w swoim zawodzie, trzeba swą pracę bardzo kochać. 
ale trzeba też kochać życie. antoni Michałek nie chciał robić specjalizacji 
z pulmonologii, ale bardzo chciał mieszkać w Cieszynie, bo tu mieszkała Danka, 
wybranka jego serca. Zgodził się więc bez zastanowienia na pracę na oddziale 
chorych na gruźlicę, w roku 1955 tylko tam był wakat. Tam nikt pracować nie chciał. 

antoni michałek urodził się w istebnej 
w roku 1931 w przysiółku miki. jego ojciec 
jan, "pocztorkiem" zwany, gdyż woził pocz-
tę z istebnej do jabłonkowa, wraz z żoną 
jadwigą doczekał się trzech synów i trzech 
córek (dwie zmarły w dzieciństwie). antoni 
był czwartym synem, tzw. pogrobowcem, 
gdyż urodził się już po śmierci ojca. Po zda-
niu matury w cieszynie, skończył studia na 
wydziale lekarskim Śląskiej akademii me-
dycznej w zabrzu w roku 1955. 1 stycznia 
1956 roku rozpoczął pracę w wojewódzkim 
szpitalu Przeciwgruźliczym w cieszynie, rok 
później przemianowanym na szpital cho-
rób Płuc, a zlokalizowanym w kompleksie 
klasztornym sióstr elżbietanek. od 1960 
roku pełnił tam obowiązki ordynatora, a po 
uzyskaniu specjalizacji w zakresie ftyzjatrii 
(dziś zwanej pulmonologią) w roku 1968 
został mianowany ordynatorem i oddziału 
oraz dyrektorem szpitala. 

Po reorganizacji zakładów leczniczych 
i utworzeniu zespołu opieki zdrowotnej 
w roku 1972 szpital chorób Płuc stał się 
szpitalem nr 2, a a. michałek kierował nim 
jako Lekarz Naczelny przez kolejne trzy 
dekady. w tym czasie przyjmował rów-
nież w poradniach chorób płuc i gruźlicy 
w cieszynie, ustroniu i skoczowie, był też 

ordynatorem w szpitalu zakładu karnego 
w cieszynie. 

w roku 2001 a. michałek w wieku 70 lat 
zakończył pracę na oddziale szpitalnym 
u elżbietanek, ale w Poradni chorób Płuc 
przyjmował jeszcze przez 14 lat. ostatecz-
nie zakończył karierę zawodową po 60 (!) 
latach pracy w cieszyńskiej służbie zdrowia 
31 grudnia 2015 roku.

kiedy przyjmował w przychodni prze-
niesionej już do szpitala Śląskiego, pewna 
starsza pacjentka, wymieniając przebyte 
choroby, wspomniała, że czterdzieści lat 
wcześniej chorowała na gruźlicę i leczyła 
się u dra michałka, po czym zapytała gwa-
rą: a pan doktór nie wiedzom czy doktór 
michałek jeszcze żyjom? ... a pytany nie 
przyznał się, że to o nim mowa, tylko przy-
taknął: ja, ja, żyjom, a majom sie dobrze.

w 2003 roku a. michałek został odzna-
czony Honorową złotą cieszynianką za 
długoletnią pracę na rzecz walki z gruźli-
cą na Śląsku cieszyńskim, za skromność, 
uczciwość, pracowitość i rzetelność oraz 
stawianie dobra pacjenta zawsze na pierw-
szym miejscu. 

był człowiekiem starej daty z rzadko spo-
tykaną już kindersztubą. grzeszył uprzej-
mością i był zawsze szarmancki wobec ko-

biet. Nigdy nie należał do żadnej partii, choć 
nie ukrywał swych lewicowych poglądów. 
był ze wszech miar oddany swojej pracy, 
a że gruźlica była kiedyś chorobą ludzi 
ubogich - jak mawiał śp. dr maciej krza-
nowski - ftyzjatrzy mieli społecznikowski 
stosunek do zawodu, więc majątków się 
pracą w szpitalu nie dorabiali. 

jego pasją był ogród na Presserówce, 
gdzie posadził kilkadziesiąt drzew, głów-
nie iglastych. całe lata grał w siatkówkę, 
zwany w amatorskiej drużynie kapitanem. 
Namiętnie, a więc do białego rana grywał 
też w taroki, tę starą austriacką grę karcia-
ną, najpierw z braćmi, potem z kolegami, 
w końcu z członkami rodziny: z żoną danutą, 
neonatologiem i wieloletnią ordynatorką 
oddziału Noworodków, z synem grzego-
rzem, który jako jeden z sześciu Polaków 
brał ostatnio udział w akcji ratunkowej 
w tureckiej jaskini, gdzie na głębokości 
1000 m zasłabł amerykański naukowiec, 
oraz z córką, piszącą te słowa. był duszą 
towarzystwa, miał fantastyczne poczucie 
humoru i uwielbiał śpiewać, a jedną z jego 
ulubionych "pieśniczek" była ciemna noc-
ka idym niom... 

zmarł 20 września w wieku 92 lat. został 
pochowany przy głównej alei cmentarza 
komunalnego w cieszynie w grobowcu, 
w którym od 1928 roku spoczywa "kolega 
po fachu", młodo zmarły lekarz Hermann 
anton Hinterstoisser, syn pierwszego dy-
rektora szpitala Śląskiego, Hermanna jo-
sefa Hinterstoissera.

w imieniu całej rodziny z głębi serca 
dziękuję za kondolencje i słowa wsparcia. 

iRena FRench

A. Michałek jako dyrektor Szpitala Chorób Płuc, rok 1968.

A. Michałek z żoną Danutą, rok 2020.


